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Navodila za objavo 
člankov in fotografij
BESEDILA
Besedila za objavo v občinskem glasilu Tržičan naj ne bodo 
daljša od 1500 znakov s presledki in fotografijo (brez foto-
grafije približno 2000 znakov). Prostor v Tržičanu je omejen, 
zato skušamo objaviti čim več pris pevkov. Če boste upošte-
vali dano omejitev, bomo lahko objavili kar največ prejetih 
besedil. Ko oddajate besedilo, ga skušajte čim manj obliko-
vati, nikoli pa v Wordov dokument ne vstavljajte fotografij. 
Pod vsakim besedilom naj bo jasno naveden avtor prispevka 
in organizacija, v imenu katere oddajate prispevek.

Za članke z obsežnejšo vsebino je potrebna rezervaci-
ja prostora v glasilu in bodo objavljeni po predhodnem  
dogovoru z uredništvom.

FOTOGRAFIJE
Fotografije za objavo v Tržičanu naj bodo čim boljše kvali-
tete. To pomeni, da ne oddajajte pomanjšanih fotografij ali 
fotografij, ki jih samodejno zmanjša vaš odjemalec elek-
tronske pošte.

Najbolje je, da nam pošljete fotografije, ki ste jih prenesli 
naravnost s fotoaparata, v originalni velikosti in resoluciji 
(najmanj 1 Mb). Vsako fotografijo nam pošljite kot posebno 
datoteko v formatih JPG, PDF ali TIFF. Fotografije, ki ste jih 
prenesli s spleta, niso primerne kakovosti za objavo v tisku.

Vse pisce in avtorje člankov naprošamo, da upoštevate rok 
oddaje, saj lahko na ta način skupaj zagotovimo kvalitetno 
pripravo glasila. Rok za oddajo je do 15. dneva v mesecu.

Arhiv Tržičanov v PDF dokumentih najdete na portalu  
www.trzic.si/mediji/.

… samo še štirikrat gremo spat in tu bo 
dogodek, ki ga vsi že nestrpno pričakuje-
mo, Šuštarska nedelja. Dogodek, kateremu 
sem zvesta že od malih nog in se ga ve-
selim tudi letos. Na njem sem sodelovala 
v različnih vlogah in vedno sem si štela »v 
čast«, vedno. Organizatorji tudi za letos 
obljubljajo pester program, zato vabljeni, 
da z vašo prisotnostjo, povabilom prijate-

lja od drugod, obiskom stojnic, plesom pod odrom, druženjem ob pi-
jači in jedači, ogledom razstav ali zgolj sprehodom skozi staro mestno 
jedro, dogodek podprete. GREMO NA ŠUŠTARSKO!

Še pred pričetkom Šuštarfesta pa se bo začelo novo šolsko leto. 
Upam, da ste vsi učenci, starši in učitelji kar se da izkoristili po-
letne počitnice za počitek, obnovitev energije in priprave na novo 
šolsko leto, za katerega vam želim, da ustvarjate nepozabne spo-
mine in izkoristite čas za raziskovanje novih interesov ter osebno 
rast. Verjamem, da ste v tem času pogrešali vaše prijatelje in ose-
bje šole, ki se je v počitniških dneh  trudilo, da bi bila šola za prvi 
šolski dan takšna, kot si zasluži: čista, urejena in pripravljena na 

vas. Zato vem, da se boste tudi vi trudili in z učenjem ter s pridnim 
delom pokazali, da cenite znanje in šolo. Bodite odprti in spoštljivi 
drug do drugega.

Kot Sokrat, vam ob skoku v novo šolsko leto tudi jaz želim pisano 
množico prijateljev, s katerimi boste delili dragocene trenutke na 
vsakem koraku. Želim vam tudi prve negotove korake v novo in 
neznano, ob katerih se boste naučili, da je življenje dogodivščina 
brez meja. Želim vam trenutke, v katerih boste segali po zvezdah, 
pri tem nerodno padali, a se vedno znova pobirali in nadaljevali 
svojo pot – z ljudmi, ki vas bodo razumeli, vam vlivali pogum in 
moč. Želim vam veliko zanimivih nalog, ob katerih boste razvija-
li svojo domišljijo in ustvarjalnost, doživljali uspehe in si utrdili 
zaupanje vase. Želim pa vam tudi naloge, ki se vam bodo zdele 
težke in boste ob njih doživljali svojo nemoč. Ampak vi boste ovire 
premagali in se dvignili visoko nad oblake, saj boste spoznali, kaj 
je najpomembnejše:

Biti tam, kjer se boste počutili varne in sprejete, da se boste z ra-
dostjo v srcu vsak dan vračali nazaj.

Dragi šolarji, eno nepozabno sr(e)čno šolsko leto vam želim!

Gremo na Šuštarsko!
MAJA TEKAVEC, ODGOVORNA UREDNICA

Izdajatelj: Občina Tržič, Trg svobode 18, Tržič

Odgovorna urednica: Maja Tekavec

Pomočnica odgovorne urednice: Jelena Dolenc

Člani uredništva: Tanja Ahačič, Janja Nemc, Mateja Nosan, 
Zvonka Pretnar, Vesna Tišler Sušnik, Laura Turk in  
Romana Turk.

Avtorji člankov osebno odgovarjajo za vsebino le-teh ter za 
avtorske pravice fotografij. Uredništvo si pridržuje pravico 
do krajšanja člankov v skladu z uredniško politiko.

Lektoriranje, tisk in prelom: Specom d.o.o.

Naslov uredništva: Občinsko glasilo »Tržičan«,  
Trg svobode 18, 4290 Tržič, urednistvo.trzican@gmail.com 

tel. 04 59 71 536

www.trzic.si/trzican

Glasilo »Tržičan« je brezplačno 

Trženje oglasnega prostora: bojan.rauh@specom.si ali  
040 202 384

Naklada: 5.980 izvodov

Javno glasilo »Tržičan« je vpisano v razvid medijev, ki ga 
vodi Ministrstvo za kulturo RS pod zaporedno številko 353. 

ISSN 1581 - 4831

Naslednji Tržičan izide 2. oktobra 2023. 
Datum za oddajo prispevkov je 15. september 2023. Po tem 
roku članki ne bodo obravnavani.

uvodnik

Na naslovnici: Šuštarček. FOTO: ARHIV OBČINE TRŽIČ
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na začetku poletja smo si zaželeli, da naj bo 
dolgo, prijazno, mirno in ravno prav vroče. 
Polno prijetnih dogodivščin, pozitivnega 
odklopa, novih poznanstev. Žal se ni izšlo 
v to smer. Skoraj mesec dni smo nestrpno 
pogledovali na vremensko napoved, sate-
litske posnetke neviht, ki se nam bližajo, 
in si želeli, da nas nevihtne celice ne za-
denejo. Letošnje poletje Sloveniji, in tudi 
kakšni drugi državi, ni bilo naklonjeno. V 
Tržiču smo jo med tritedenskim poplesa-
vanjem nevihtnih gmot še dobro odnesli. 
»Veliki finale« za Slovenijo pa so bile zad-
nje poplave, ki so pokazale vso moč narave, 
našo nemoč, ko se sile narave obrnejo proti 
nam, in tudi našo naivnost in predrznost, 
ko se igramo gospodarja narave. 

Jutro 4. avgusta ni izgledalo dobro. Nas-
protno, na Ravnah, v Podljubelju in še 
marsikje drugje je bilo kritično. V tistem 
trenutku tudi še nismo imeli slike, kaj se 
dogaja po skoraj celotni Sloveniji. Na srečo 
imamo res dobro organiziran sistem civil-
ne zaščite in služb reševanja. Celoten štab 
civilne zaščite, prostovoljci vseh gasilskih 
društev, službe komunale so bili na terenu. 
Moč narave, voda, ki drvi po cesti names-
to po strugi, dež in tema ustvarijo poseben 
občutek. Sem pa lahko občutil vso zavze-
tost in požrtvovalnost prostovoljcev, ki 
priskočijo na pomoč in se vržejo v reševa-
nje. Na terenu je bilo treba sprejeti kar ne-

kaj pomembnih odločitev, ki so se kasneje 
izkazale za prave. Na srečo imamo v Tržiču 
tudi več predanih zasebnikov z gradbeno 
mehanizacijo, ki se je v teh trenutkih iz-
kazala za ključno. Tako nam je uspelo po-
divjani Mošenik spraviti nazaj v strugo na 
vseh mestih, ki so bila kritična. 

Ob pogledu na druge kraje po Sloveniji so 
občutki deljeni. Olajšanje, da smo jo v Tr-
žiču odnesli tako, kot smo jo, in žalost in 
potrtost za vse, ki jim je voda odnesla sanje 
in normalnost. Sta se pa tako kot vsakič ob 
prelomnih dogodkih pokazali solidarnost 
in enotnost, ki ju v »normalnih« razmerah 
ponavadi dobro skrivamo. Pripravljenost 
pomagati, razumeti nesrečo drugih, žrtvo-
vati svoj čas in sredstva za pomoč drugim, 
vse to so pozitivne stvari, ki so jih tudi 
naplavile pretekle poplave in neurja. In so 
dobra osnova, da na novo zgradimo, kar je 
bilo podrto, poplavljeno in razrušeno. To 
velja tudi za Tržič. Čeravno škode na stano-
vanjskih objektih, javnih zgradbah ni bilo 
toliko kot drugje, je veliko škode na javni 
infrastrukturi, cestah, brežinah, strugah. 
Ampak to bomo popravili, upam, da tudi z 
obljubljeno pomočjo države. 

Pred nami je Šuštarska nedelja. Ta v Tržiču 
pomeni zaključek poletja. Počitnice so kon-
čane, prihaja jesen, dnevi se krajšajo. Šu-
štarska ponavadi pomeni še zadnji poletni 
»odklop«, ko si Tržičani damo duška in je 

naše mesto polno obiskovalcev. Srečajo se 
prijatelji, se pogovorijo o dogajanju preko 
poletja in si izmenjajo načrte za preosta-
nek leta. Letošnji načrt je bil, da Šuštarski 
povrnemo nekdanji blišč, ugled ene najbolj 
prepoznavnih sejemskih prireditev v Slo-
veniji. Zato smo tudi načrtovali večdnevno 
dogajanje, z množico spremljevalnih prire-
ditev, tudi modnimi revijami, koncerti. Žal 
so neurja in poplave oklestila tudi sredstva 
za organizacijo teh dogodkov. Vseeno smo 
sklenili, da sobotni rokometni turnir in ne-
deljsko dogajanje v celoti obdržimo. Zato 
vsi vabljeni, nedelja bo »taprava«, vzemi-
mo si čas za veselje, zabavo, prijatelje, od-
lično glasbo, dobro kuhinjo. Se vidimo.

Župan, Peter Miklič

FOTO: osebni arhiv

Drage občanke in občani!

župan z vami
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NA PORTALU JAVNIH NAROČIL OBJAVLJENI DVE  
NAROČILI
Na portalu javnih naročil ima Občina Tržič trenutno objavljeni 
dve javni naročili.

Prvo je javno naročilo za izdelavo PZI projektne dokumentacije 
za ureditev poslovno podjetniškega inkubatorja Tržič, ki vklju-
čuje tudi načrt notranje opreme, načrt postavitve avdio-video, 
telekomunikacijske in druge opreme ter načrt postavitve učnih 
strojev za ureditev poslovno podjetniškega inkubatorja v objek-
tu, ki v naravi predstavlja delno zasedeno skladišče. Za pot-
rebe umestitve podjetniškega inkubatorja naročnik spreminja 
namembnost objekta in pridobiva gradbeno dovoljenje. V PZI 
projektni dokumentaciji je z vsemi načrti potrebno predvideti 
ustrez ne rešitve novih poslovnih prostorov.

Svojo ponudbo lahko zainteresirani oddate do 31. 8. 2023 do 8. 
ure.

Drugo je Javno naročilo za ureditev pešpoti s stopniščem ob vrtcu 
Palček v Tržiču. To zajema dobavo in montažo stopnic in ograje. 
Pri izvedbi stopnic mora ponudnik upoštevati popis del ponud-
benega predračuna, ki izdelavo stopnic s kladami iz brušene-
ga betona (predvideno v PZI) nadomešča z dobavo in montažo 
predfabriciranih betonskih stopnic ter izdelavo ograje iz kova-
nega železa (predvideno v PZI) nadomešča z dobavo in montažo 
kovinske cevne palične ograje. Izvedba predmeta javnega na-
ročila se bo predvidoma pričela v septembru 2023 (upoštevajoč 
ustrezne vremenske razmere). Svojo ponudbo lahko oddate do 4. 
9. 2023 do 8. ure.

JAVNA RAZGRNITEV OSNUTKA ODLOKA  
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA  
O RAZGLASITVI STAREGA MESTNEGA JEDRA TRŽIČA  
ZA KULTURNI IN ZGODOVINSKI SPOMENIK
Na spletni strani Občine Tržič je objavljeno gradivo osnutka Od-
loka o spremembah in dopolnitvah Odloka o razglasitvi starega 
mestnega jedra Tržiča za kulturni in zgodovinski spomenik. Jav-
na razgrnitev bo potekala od 9. 8. 2023 do vključno 8. 9. 2023. 
V času javne razgrnitve ima javnost možnost podati pripombe, 
predloge in mnenja k osnutku tehnične posodobitve. Te se lah-
ko posreduje pisno na naslov Občina Tržič, Trg svobode 18, 4290 
Tržič ali na elektronski naslov: obcina@trzic.si, s pripisom: 
»Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o razglasitvi stare-
ga mestnega jedra Tržiča za kulturni in zgodovinski spomenik«. 
Vpogled v gradivo bo omogočen tudi na sedežu Občine Tržič, Trg 
svobode 18, 4290 Tržič v času uradnih ur, po predhodni najavi. 

Javna obravnava bo 30. avgusta v veliki sejni sobi Občine Tržič.

DELA NA CESTI ŽIGANJA VAS - ZADRAGA
Na cesti Žiganja 
vas – Zadraga 
se dela prib-
ližujejo kon-
cu. Obnavljata 
se vodovod in 
cestišče. Neurje 
je dela nekoli-
ko zaustavilo 
in otežilo, a kot 
kaže bodo kljub 
temu zaključe-
na v roku. 

ZBRALA: MATEJA NOSAN, FOTO: ARHIV OBČINE TRŽIČ

POSTAVLJENA JE OGRAJA NA NOGOMETNEM IGRIŠČU 
V KRIŽAH 
Na nogometnem igrišču Križe je bila postavljena panelna ogra-
ja, ki nogometnim klubom omogoča kvalitetnejše treninge, za-
gotavlja zaščito igrišča, z njo pa je polepšan tudi izgled igrišča. 
Postavljene je bilo 400 m ograje, visoke 2 metra in 75 metrov 
1,5-metrske ograje. Igrišče se sedaj zaklenjeno in je v upravljanju 
Nogometnega kluba Tržič 2012. Igrišče lahko uporabljajo organi-
zirane skupine, ki se vnaprej najavijo in se dogovorijo za termin 
uporabe.

2. IZREDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE TRŽIČ
Svetnice in svetniki so na 2. izredni seji Občinskega sveta Občine 
Tržič po hitrem postopku sprejeli Odlok o uporabi sredstev rezerv 
Občine Tržič za leto 2023.



5

avgust 2023

iz dela občinske uprave

Obvezna priključitev stavb na kanalizacijski sistem
JASNA KAVČIČ, VODJA URADA ZA OKOLJE IN PROSTOR, FOTO: ARHIV OBČINE TRŽIČ

V letošnjem letu se zaključuje izgradnja manjkajočih odsekov 
kanalizacijskega omrežja v aglomeraciji Tržič v okviru projek-
ta »Odvajanje in čiščenje odpadne vode v porečju zgornje Save 
– Občina Tržič». Ko je v delu naselja odsek kanalizacije izveden 
in so tako izpolnjeni pogoji za priključevanje objektov na novo 
zgrajeno kanalizacijsko omrežje, lastniki stavb prejmejo s stra-
ni Komunale Tržič, ki je upravljavec javnega kanalizacijskega 
omrežja v občini Tržič, obvestilo za obvezen priklop. 

Lastniki stavb morajo poskrbeti za priključitev svojih objektov na 
javno kanalizacijo najkasneje v roku 6 (šestih) mesecev po pre-
jemu pisnega obvestila, in sicer po pogojih, navedenih v soglasju 
upravljavca, izdanega na podlagi 28. člena navedenega odloka, 
ter poravnanih obveznosti do občine iz naslova komunalnega 
prispevka. 

Kanalizacijski priključek se lahko izvede le na osnovi soglasja za 
priključitev, ki ga izda upravljavec javne kanalizacije Komunala 
Tržič. Vloga za izdajo soglasja je priložena obvestilu. Priložen je 
tudi grafični izris lokacije hišnega priključka na javno kanaliza-
cijsko omrežje. 

Stroški izvedbe kanalizacijskega priključka bremenijo lastnika 
stavbe. V fekalni kanalizacijski sistem, ki iz naselij vodi do Cen-
tralne čistilne naprave Tržič, je dovoljeno odvajati samo odpadne 
fekalne vode, ne pa tudi meteornih voda. 

Ker se priključitev obstoječe stavbe na javno kanalizacijsko 
omrežje lahko izvede po plačilu komunalnega prispevka v celoti 
ali po plačilu prvega obroka komunalnega prispevka v primeru 
obročnega odplačevanja, lastniki po obvestilu Komunale Tržič 
prejmejo s strani Občine Tržič, Urada za okolje in prostor, v sez-
nanitev podatke za njihovo stavbo, povzete iz uradnih evidenc 
Geodetske uprave RS, na podlagi katerih je informativno izraču-
nana višina komunalnega prispevka. Vse v zvezi z odmero komu-
nalnega prispevka zaradi izboljšanja komunalne opremljenosti v 
nadaljevanju lastniki stavb urejajo na Občini Tržič, Uradu za oko-
lje in prostor (soba 106) oz. po telefonu 04/59 71 533 ali elektron-
skem naslovu obcina@trzic.si oz. maja.bester@trzic.si.

Priporočamo vam, da podatke o svoji stavbi predhodno preverite 
v uradnih evidencah na povezavi http://e-prostor.gov.si (javni 
vpogled v podatke o nepremičninah). Če se s podatki iz uradnih 
evidenc ne strinjate, jih morate uradno spremeniti, več o spre-
membah si lahko preberete na navedenem portalu. 

Za lažje sodelovanje povzemamo celoten potek postopka za pri-
ključitev na kanalizacijsko omrežje:

1. Komunala Tržič posreduje lastniku(om) stavbe obvestilo o 
obvezni priključitvi.

2. Občina Tržič, Urad za okolje in prostor, posreduje lastni-
ku(om) stavbe podatke in informativni izračun komunalnega 
prispevka.

3. Občina Tržič na podlagi usklajenih podatkov izda po uradni 
dolžnosti odločbo o odmeri komunalnega prispevka.

4. Lastnik objekta naslovi na Komunalo Tržič vlogo za izdajo 
soglasja. V primeru, da je lastnikov več, je potrebno priložiti 
ali podpisano vlogo s strani vseh lastnikov ali pooblastilo, s 
katerim ostali lastniki pooblastijo samo enega od lastnikov 
objekta za zastopanje.

5. Lastnik objekta prične z gradbenimi deli. O začetku del obvesti 
upravljavca kanalizacije (Komunalo Tržič). Preden se zasuje-
jo vgrajene cevi, je potrebno poklicati upravljavca, da opravi 
nadzor nad izvedenimi deli. O ustreznosti izvedenega pri-
ključka se sestavi zapisnik.

6. Komunala Tržič izda soglasje za priključitev.

7. Priključitev odpadnih vod iz stavbe v javno kanalizacijsko 
omrežje se izvede po plačilu komunalnega prispevka v celoti 
ali po plačilu prvega obroka komunalnega prispevka v primeru 
obročnega plačila.

8. Ko je objekt priključen na javno kanalizacijsko omrežje, last-
nik objekta naroči praznjenje greznice ali male komunalne 
čistilne naprave.

Za vsa morebitna vprašanja je Komunala Tržič na voljo v času 
uradnih ur na sedežu podjetja ter na telefonski številki 04/59 71 
300 ali elektronskem naslovu info@komunala-trzic.si ali kanali-
zacija@komunala-trzic.si.

S sprejetjem Odloka občina lahko zagotovi sredstva za izvedbo 
intervencijskih ukrepov po poplavah in s tem varnost občanov. 
Na seji so se vsi prisotni svetniki odpovedali sejninam in soglas-
no so se strinjali, da se neto zneski sejnin nakažejo tistim, ki so v 
neurjih utrpeli ogromno škodo. 

OBJAVLJEN JE POZIV K POSREDOVANJU PREDLOGOV 
ZA PODELITEV PRIZNANJ OBČINE TRŽIČ ZA LETO 2023
Na spletni strani Občine Tržič je objavljen poziv za posredova-
nje predlogov za priznanja Občine Tržič. V skladu z Odlokom o 
priz nanjih Občine Tržič (Uradni list RS, št. 38/22; v nadaljevanju: 
Odlok) so priznanja Občine Tržič: naziv častnega občana Občine 
Tržič, plaketa Občine Tržič, diploma Občine Tržič, priznanje žu-
pana Občine Tržič z nazivom ambasador Občine Tržič in prizna-

nje župana Občine Tržič. Svoje predloge lahko oddate najkasneje 
do 29. septembra 2023. Več o postopku oddaje predlogov najdete 
na spletni strani Občine Tržič v zavihku Javni razpisi in objave. 

JAVNI RAZPIS ZA NAKUP MALIH ČISTILNIH NAPRAV  
V LETU 2023
Občina Tržič bo na podlagi javnega razpisa sofinancirala nakup 
malih komunalnih čistilnih naprav na območju občine Tržič v 
letu 2023.

Vlagatelji vlogo oddajo v sprejemno pisarno Občine Tržič, Trg 
svobode 18, 4290 Tržič najkasneje do petka, 29. 9. 2023. 

Vsa dokumentacija je dostopna na spletni strani Občine Tržič pod 
zavihkom Javni razpisi in objave.
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Tudi letos bo Občina Tržič podelila priznanja Občine Tržič. V 
skladu z Odlokom o priznanjih Občine Tržič (Uradni list RS, št. 
38/22; v nadaljevanju: Odlok) so priznanja Občine Tržič: naziv 
častnega občana Občine Tržič, plaketa Občine Tržič, diploma 
Občine Tržič, priznanje župana Občine Tržič z nazivom amba-
sador Občine Tržič in priznanje župana Občine Tržič.

Občina Tržič podeljuje priznanja po določilih Odloka posamez-
nikom ter društvom in drugim pravnim osebam, organizacijam, 
skupnostim in skupinam posameznikov, ki imajo prebivališče 
oziroma sedež v Občini Tržič ali delujejo oziroma so delovali na 
območju Občine Tržič in so s svojim delom prispevali k politič-
nemu, znanstvenemu, gospodarskemu, družbenemu, športne-
mu, kulturno-umetniškemu in drugemu napredku ali za druge 
dosežke, ki so pomembni za razvoj ter ugled Občine Tržič.

Priznanja Občine Tržič se lahko podeli tudi pomembnim slo-
venskim in tujim gostom Občine Tržič.

Komisiji za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja se 
predložijo predlogi za podelitev naziva častnega občana Ob
čine Tržič, za podelitev plaket Občine Tržič in za podelitev 
diplom Občine Tržič. Predloge za podelitev teh priznanj lahko 
podajo posamezniki ter društva in druge pravne osebe, organi-
zacije, skupnosti in skupine posameznikov.

Naziv častnega občana Občine Tržič, ki je najvišje priznanje 
Občine Tržič, se podeli posamezniku, ki s svojim življenjskim 
delom, vrhunskim dosežkom ali dolgoročnimi rezultati vidno 
prispeva k razvoju, ugledu in prepoznavnosti Občine Tržič v 
Sloveniji in svetu. 

Naziv častni občan Občine Tržič je izjemnega pomena in se 
praviloma podeljuje le enkrat na vsaka štiri leta, in sicer vsako 
tretje leto mandata občinskega sveta.

Plaketa Občine Tržič se podeljuje:

 - posameznikom za življenjsko delo, večletne uspehe ali 
enkratne izjemne dosežke trajnejšega pomena (posamična 
plaketa),

 - društvom in drugim pravnim osebam, organizacijam, 
skupnostim in skupinam posameznikov za večletne uspehe 
in dosežke, s katerimi povečujejo ugled občine (kolektivna 
plaketa).

Vsako leto se podeli največ štiri plakete.

Diploma Občine Tržič se podeli posameznikom, društvom in dru-
gim pravnim osebam, organizacijam, skupnostim in skupinam 
posameznikov za njihove posebne zasluge, izjemne enkratne do-
sežke in za uspehe, ki pospešujejo razvoj posamezne dejavnosti 
ter za posebno požrtvovalna, nesebična in pogumna dejanja.

Vsako leto se podeli največ štiri diplome.

Naziv častnega občana Občine Tržič se isti osebi lahko podeli 
le enkrat, ostala priznanja pa lahko večkrat, vendar naslednjič 
šele po preteku 5 let od prejšnje podelitve. Priznanja se med se-
boj ne izključujejo.

Predlog za podelitev priznanj Občine Tržič mora biti podan v 
pisni obliki in mora vsebovati:

 - naziv in podpis predlagatelja ali seznam imen in priimkov s 
podpisi skupine predlagateljev oziroma navedbo društva ali 
druge pravne osebe, organizacije ali skupnosti,

 - podatke o predlaganem prejemniku ali skupini prejemnikov 
(ime in priimek, rojstni datum, naslov, telefonska številka) 
oziroma naziv društva ali druge pravne osebe, organizacije 
ali skupnosti s pripisano kontaktno osebo,

 - pisno soglasje predlaganega prejemnika in v primeru, da je 
predlagana fizična oseba, še ustrezno soglasje za uporabo 
osebnih podatkov,

 - podatke o predlagatelju: ime in priimek predlagatelja ali 
skupine predlagateljev oziroma naziv društva ali dru-
ge pravne osebe, organizacije ali skupnosti s pripisano 
kontakt no osebo, naslov in telefonsko številko,

 - predlog vrste priznanja, obširnejšo obrazložitev predloga z 
navedbo ključnih razlogov ter vseh pomembnih podatkov in 
dejstev, pomembnih za podelitev priznanja.

K utemeljitvi predloga so lahko priložena tudi druga mnenja, ki 
podpirajo predlog.

Vabimo vas, da do 29.9.2023 posredujete svoje popolne predlo-
ge za prejemnike priznanj Občine Tržič za leto 2023 na naslov: 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, Trg 
svobode 18, 4290 Tržič, s pripisom “Predlog za podelitev pri
znanja Občine Tržič 2023 – ne odpiraj!” Če je predlog poslan 
po pošti, se šteje, da je pravočasen, če je oddan na pošto pripo-
ročeno najkasneje zadnji dan roka za prijavo.

Več o prijavi in obrazcu o soglasju na spletni strani: www.trzic.
si.

Številka: 032-0002/2022
Datum: 7.8.2023

Predsednik Komisije za mandatna vprašanja,  
volitve in imenovanja

Drago Zalar l.r.

POZIV K POSREDOVANJU PREDLOGOV ZA PODELITEV PRIZNANJ 
OBČINE TRŽIČ ZA LETO 2023

NAJAVA
javnega razpisa za dodelitev nepovratnih finančnih sredstev za sofinanciranje nakupa malih komunalnih čistilnih naprav na 

območju občine Tržič, v letu 2023

Besedilo razpisa, pogoji in zahtevana dokumentacija za prijavo so dostopni na spletni strani Občine Tržič: http://www.trzic.si/
obcina/javni-razpisi-in-objave/.
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Obisk občinske delegacije v Sainte-Marie-aux-Mines
MATEJA NOSAN, FOTO: ARHIV OBČINE TRŽIČ, DENIS MASSON 

Delegacija Občine Tržič, ki jo je vodil žu-
pan Peter Miklič, je v začetku julija tradici-
onalno ob francoskem državnem prazniku 
obiskala pobrateno mesto Sainte-Marie-
-aux-Mines. Že prvi večer je potekala slo-
vesnost pred mestno hišo, kjer je navzoče 
nagovorila županja tamkajšnje občine 
gos pa Noëllie Hestin, njenemu nagovo-
ru pa je sledil nagovor tržiškega župana. 
»Vrednote, ki jih predstavlja vaš praznik in 
ki jih ta večer praznujemo, so še zmeraj tr-
dna osnova demokracije, v kateri na srečo še 
vedno živimo. Vendar pa nam svoboda, ena-
kopravnost, solidarnost in blaginja niso dane 
same po sebi. Za vse to se moramo vsak dan 
boriti in si prizadevati, tako v lokalni skup-
nosti kot na državnem, regionalnem in glo-
balnem nivoju.« Po nagovorih je povorka 
krenila od mestne hiše proti prireditvene-
mu prostoru, kjer je bil velik ognjemet in 
druženje vseh prisotnih.

Na francoski državni praznik, 14. julija, je 
tržiška občinska delegacija skupaj z dele-
gacijo iz nemškega Bruchsala in iz Sain-
te-Marie-aux-Mines-a najprej na nem-
škem pokopališču prisostvovala polaganju 
venca v spomin padlim v prvi in drugi sve-
tovni vojni, nato pa še pri slovenskem spo-
meniku položila venec in prižgala svečko v 
spomin vsem slovenskim internirancem v 
tamkajšnjem koncentracijskem taborišču. 
Za to priložnost je govor pripravil predsed-
nik komiteja za pobratenje g. Raymond 
Kuhn. Tržiški predstavniki so obiskali 
tudi grob podpisnika listine o pobratenju  
g. Paula Baumanna in mu prižgali svečko.

Poleg uradnih protokolarnih dogodkov so 
francoski prijatelji tržiški delegaciji pri-
pravili tudi sproščen program. Ogledali so 
si Tržiški trg v Sainte-Marie-aux-Mines-
-u, najlepše francosko mesto leta 2022 – 
Bergheim, kjer jih je sprejela tamkajšnja 
županja ga. Elisabeth Schneider, ogled je 
vodil podpredsednik skupnosti alzaških 
mest g. Pierre Bihl, delegacija si je ogle-
dala tudi grad Königsbourg, Belo in Črno 
jezero in še mnogo drugih zanimivosti.

Župan Peter Miklič je pobrateno mesto 
obiskal prvič v vlogi župana in njegove 
besede: »Želim si in verjamem, da bo naše 
prijateljstvo trajalo za vedno in se vnaprej 
veselim vsakega našega srečanja. Pri vas in 
pri nas. Naj živi naše prijateljstvo. Naj živijo 
svoboda, enakost in bratstvo,« so dobra po-
potnica k ohranjanju in poglobitvi sodelo-
vanja med Tržičem in Sainte-Marie-aux- 
Mines-om.
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Župan, Peter Miklič: »Iskrena zahvala gasilkam in gasilcem vseh devetih tržiških prostovoljnih gasilskih društev, ki so od prve ure 
poplav pomagali na terenu in še vedno sodelujejo pri odpravi posledic, tudi na drugih koncih Slovenije. Zahvala tudi štabu civilne 
zaščite in prostovoljcem, ki so vpeti v sistem reševanja, predanim sodelavcem občinske uprave, delavcem komunale, zasebnikom, ki 
so takoj priskočili na pomoč s strojno in gradbeno mehanizacijo ter prispevki in vsem prostovoljcem, ki so reševali tako svoje, kot tudi 
premoženje sosedov, prijateljev, znancev. Od začetka poplav sem bil prepričan, da nam bo z vašo pomočjo uspelo ublažiti posledice 
nesreče, ki nas je doletela. Res, iskrena hvala.«

Poplave 2023
ZBRALA MAJA TEKAVEC, FOTO: ARHIV OBČINE TRŽIČ
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Preventivno delovanje kot osnovno poslanstvo
M. BOLE, FOTO: ARHIV ZDRUŽENJA ŠOFERJEV IN AVTOMEHANIKOV TRŽIČ

Člani Združenja šoferjev in avtomehanikov Tržič si že vrsto let 
prizadevamo, da bi se prometna varnost na cestni infrastruktu-
ri občine Tržič izboljšala, k čemur nas zavezuje naše poslanstvo 
in narekujejo sprejeta Celostna prometna strategija občine Tržič, 
pravilniki in zakoni s področja cestnega prometa ter nenazadnje 
interes javnosti za dosego »Vizije 0«.

Namen aktivnosti je nuditi podporo ustreznim občinskim služ-
bam pri aktivnostih izboljšanja prometne varnosti in odpravi ovir 
in pomanjkljivosti, ki ogrožajo zlasti šibkejše udeležence v pro-
metu, kot so otroci, starejši in telesno hendikepirani.

Tako smo se v dogovoru z županom lotili priprave treh sklopov 
pisnih predlogov za izboljšanje prometne varnosti. Sklopi so 
vezani na lokacije opazovanj na »Deteljici«, Zgornji in Spodnji 
Pres ki z delom področja BPT ter širšega področja mestnega jedra. 

Istočasno smo preverili možnost izvedbe projekta »Poljubi in od-
pelji« za šolarje Osnovne šole Tržič. Predlagali smo dve varianti, 
katerih cilj je razbremeniti dovoz do šole, ki je v jutranji konici 
precej problematičen, saj se pred vhodom srečujejo šolski avto-
busi, osebni avtomobili in šolarji pešci. Z uvedbo te rešitve bi se 

v celoti izog-
nili omenje-
nim težavam, 
šolarjem pa bi 
nekaj pešpoti 
koristilo z več 
zornih kotov.

Predloge smo 
grafično in sli-
kovno opremi-
li in naslovili 
na občinski Svet za vzgojo in preventivo v cestnem prometu. S 
posredovanimi gradivi pa so bili seznanjeni še predsednika SPV 
Občine Tržič in župan Občine Tržič. V pričakovanju preverjanja 
le-teh nameravamo po poletnih mesecih nadaljevati z zastavlje-
nimi aktivnostmi ter tako prispevati k zagotavljanju pogojev za 
večjo varnost, zlasti ranljivejših skupin udeležencev v prometu, 
kot so pešci, kolesarji in vozniki enoslednih vozil. 

AKTIVNI ZA VARNOST V PROMETU !

Spominjamo se padlih žrtev  
na Čegeljšah
MILENA JELENDOLSKA, FOTO: ARHIV ZDRUŽENJA BORCEV ZA VREDNOTE 
NOB TRŽIČ

Mineva 81 let od usodnega dne. Preseljevanje Tržičanov in stre-
ljanje talcev na Čegeljšah 8. julija 1942, ko so zarana okupatorji 
izselili devet družin iz Tržiča, devet moških pa ustrelili kot talce.

Življenje so izgubili: Andrej Mokorel, Marjan Patarič, Albin Pur-
ger, Anton Janežič, Ladislav Knific, Janez Jagodic, Ernest Našič, 
Ernest Našič ml. in Danilo Našič.

Prav je, da ne pozabimo na tako težka leta našega naroda, ki se je 
boril za svobodo, a mnogi je niso dočakali.

Šoferski praznik na Rogli
NUŠA PERKO, FOTO: ARHIV ZDRUŽENJA ŠOFERJEV IN AVTOMEHANIKOV TRŽIČ

Vsako leto 13. julija šoferji in avtomehaniki praznujemo svoj 
praz nik. Datum je bil izbran po koncu 2. svetovne vojne, ko so na 
ta dan leta 1943 motorizirane enote osvobodile Žužemberk.

V ta namen smo se predstavniki tržiškega združenja 23. julija 
(na Krištofovo nedeljo) odpravili na Roglo in se drugim združe-
njem pridružili pri 31. praznovanju šoferskega praznika. Po zboru 
udeležencev na čudoviti Rogli se je ob 11. uri v sončnem vremenu 
odvila parada, na kateri so bila zastopana različna vozila, od ele-
ktričnega skiroja iz Tržiča, starodobnih vozil, motorjev pa vse do 
največjih tovornjakov. Nadaljevanje praznovanja se je preselilo 
v šotor, kjer so po predvajani himni imeli pozdravne in svečane 
nagovore predstavniki ZŠAM Zreče, ZŠAM Slovenije, podžupan 
občine Zreče in predstavniki sponzorjev. Za prijetno vzdušje je 
poskrbela skupina Glas.

Kot se za tak praznik spodobi, je sledil blagoslov vozil. Sveti Kriš-
tof je namreč zavetnik šoferjev.

Predstavniki tržiškega združenja smo izkoristili priložnost in se 

sprehodili po čudoviti zeleni Rogli, si pogledali tamkajšnjo cer-
kev, športne objekte in se nadihali svežega zraka. Ob povratku 
smo tradicionalen postanek na Trojanah izkoristili za slastne 
krofe, dišečo kavico in prvo analizo praznovanja. Vsi smo se stri-
njali, da je bil to še eden v nizu prijetnih izletov ZŠAM Tržič.
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Akcija »Skupaj zmoremo«!
JAKA JANKOVEC, FOTO: ARHIV JAKA JANKOVCA

Slovenijo so v petek, 5. 8 .2023, prizadele hude poplave, k sreči 
v Tržiču ni bilo tako hudo, zato smo se skupaj z ekipo odločili, 
da bomo zbirali osnovne življenjske potrebščine za prebivalce 
Koroš ke, ki jim narava ni prizanesla. 

Tržičanom in Tržičankam najlepša hvala za hiter odziv in da-
rovane osnovne življenjske potrebščine za prizadete prebivalce. 
Hvala tudi ekipi in kolegom iz Radovljice, Žirovnice in Jesenic, da 
smo s skupnimi močmi napolnili dva kombija. 

V petek, 11. 8. 2023, so bile potrebščine dostavljene v zbirni center 
na Prevaljah. Medtem ko smo vse pripeljano zlagali iz kombijev, 
je Slovenska vojska istočasno nalagala svoja vozila za dostavo v 
Črno in Mežico, tako da je šlo vse v prave roke. 

Na Prevaljah se je na vsakem koraku čutil pogum, pozitivna ener-
gija, neverjetna povezanost ljudi in velika hvaležnost. Tržičani 
smo dokazali, da skupaj zmoremo.

ŠE ENKRAT VELIK HVALA VSEM!

Spev Dobrči 
METKA KOKALJ, ZA KRAJEVNO SKUPNOST LEŠE, FOTO: ALEŠ AHČIN

 »Žive naj vsi narodi, ki hrepene dočakat dan!« 

S himno je Pevski zbor Društva upokojencev Tržič slavnostno 
pričel s programom prireditve 24. junija, torej na dan pred dne-
vom državnosti, ko smo se v Lešah s ponosom poklonili prazniku. 
Med programom smo se zahvalili Dobrči, ki nas napaja z vodo, 
nam daje zavetje, čist zrak in les. Dotaknili smo se pomembnega 
izročila, zgodovine in verovanja kresne noči. Zakaj bazilika Ma-
rije Pomagaj ne stoji v Lešah, ampak na Brezjah, je neverjetna 
zgodba dr. Naška Križnarja, ki smo ji pazljivo in začudeno pris-
luhnili. Odlomek iz zgodbe govori: »Po velikih jesenskih nalivih se 
je s strmih pobočij utrgal ogromen plaz zemlje in kamenja ter prekril 
območje današnjih Leš, ravno tam, kjer so nameravali postaviti ba-
ziliko, ... » Vrsto let so bile pri Šterovih na dan državnosti likovne 
delavnice paraplegikov in tetraplegikov. Zakonca Šter sta naši 
krajevni skupnosti v trajen spomin poklonila prekrasno oljno sli-
ko mentorja Rajka Causevica z motivom cerkve Sv. Jakoba v Le-
šah, ki bo krasila prostor v šoli. Bela bela lilija, Za Slovenijo živim, 
so pela in se vrtela lešanska dekleta. Tu pa tam je padel venček 

z glave, pa nič zato. Skupaj smo zapeli staroversko pesem Gori, 
gori svetli kres in kres je zagorel. Na koncu smo med prijetnim 
druženjem na ognju spekli še pastirski kruh. 

Irmi Lipovec se iskreno zahvaljujemo za idejo, za pripravo in bra-
nje besedil, za povezovanje programa, za mentorstvo pri izdela-
vi venčkov in okrasitev odra. Iskrena hvala Pevskemu zboru DU 
Tržič, hvala Alešu Ahčinu za snemanje dogodka in fotografira-
nje. Hvala vsem ostalim nastopajočim in vsem, ki ste poskrbeli 
za pogostitev. Iskrena hvala vsem, ki ste pripomogli, da nam bo 
junijski sobotni dogodek ostal v nepozabnem spominu.

»Mladi za mlade« Zbiranje šolskih potrebščin 
JAKA JANKOVEC

Šolske počitnice so se končale in spet so se odprla vrata šol. Tudi 
letos smo se v SDM Tržič odločili, da v času šolskih počitnic zbi-
ramo šolske potrebščine za naše učence. Na krilih lanskoletne 
akcije, ki je bila zelo uspešna, smo tudi letos pričeli z zbiranjem 
za vse tri Osnovne šole v občini Tržič.  Po tistem petku, 4. 8. 2023, 
ko je narava zopet pokazala svojo moč in kar nekaj delov države 
za nekaj časa odrezala od sveta, smo sprejeli odločitev, da letoš-
nje potrebščine namenimo za Osnovno šolo Blaža Arniča v Lučah. 
K sreči v Tržiču ni bilo tako hudo kot je bilo v Zgornji Savinjski 
dolini.  Lokalna skupnost je dokazala, da zna stopiti skupaj, zbrali 
smo večje število šolskih potrebščin, ob koncu meseca avgusta pa 

smo jih predali vodstvu šole. Veseli nas, da bodo šle potrebščine 
v prave roke in bomo s tem otrokom narisali nasmeh na obraz, 
obenem pa tudi omogočili šolanje z novimi potrebščinami. 

Dodal bi še, da sem izredno ponosen na vse občane Tržiča, ki so 
se odzvali in prispevali po svojih močeh. Vsem sem zelo hvaležen. 
Otroci so naša prihodnost in prav je, da kot solidarna skupnost 
vsem otrokom vsaj poskusimo omogočiti enake pogoje za izobra-
ževanje. Skupaj smo močnejši!

Še enkrat hvala za vsak Vaš prispevek.
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Oratorij v Lomu pod Storžičem 2023
EVA MEGLIČ, FOTO: EVA MEGLIČ

Ko so se počitnice že nagibale h koncu in je v zraku že dišalo po 
otroškem vznemirjenju pred začetkom šole, je devet lomskih 
animatorjev pililo še zadnje detajle pred začetkom letošnjega 
oratorija. Od petka, 18. 8., do nedelje, 20. 8. 2023, se je v Lomu pod 
Storžičem odvijal zdaj že tradicionalni oratorij, ki se ga je udele-
žilo 22 otrok. Letos smo z navdušenjem spremljali hobita Bilba iz 
knjižne uspešnice J.R.R. Tolkiena, kako se je iz »zapečkarskega« 
hobita, preko preizkušenj in dogodivščin na svojem potovanju 
srčnosti, vztrajnosti in poguma, spreminjal v pravega junaka.

Animatorji Anja Meglič, Ana Tišler, Lenart Tišler, Maja Meg-
lič, Maša Roblek, Sara Meglič, Tjaša Meglič, Zala Meglič in Eva 
Meglič smo otrokom preko petkovih popoldanskih in sobotnih 
dopoldanskih delavnic predstavili veščine vezenja, izdelovanja 
zapestnic, inštrumentov, se spopadali z različnimi gibalnimi iz-
zivi, ustvarjali inštrumente in peli ter se preizkusili še v pripravi 
sladic v kozarčkih. Sobotno popoldne pa nam je bilo vremensko 
kot nalašč naklonjeno za vodne igre. Potekale so na igrišču Wom-
bley, kamor so nas, na veselje otrok, odpeljali gasilci iz PGD Lom 
pod Storžičem s svojimi vozili, kjer so nam štirje gasilci z drčo še 
dodatno popestrili popoldne. Zadnji dan pa smo preživeli na Go-
renjski plaži, kjer smo se na tako vroč poletni dan lahko prijetno 
ohladili v bazenu.

Da pa smo lahko otrokom pripravilo tako pester oratorijski pro-
gram, bi se animatorji radi zahvalili restavraciji Firbc' okn za 
odlično sobotno kosilo, gospe Ivanki Telepeček ter KS Lom za 
prostor, ŠD Lom za uporabo igrišča, PGD Lom pod Storžičem za 

prevoz in pomoč pri izvedbi vodnih iger ter župniku g. Silvu No-
vaku za podporo. Na koncu pa gre zahvala tudi vsem staršem za 
njihovo zaupanje ter otrokom za veselje in dobro voljo, ki ste nam 
jo namenjali.

Komaj čakamo, da se spet vidimo.

Poletje tržiških likovnikov
KRISTINA LINDAV, FOTO: ARHIV KULTURNEGA DRUŠTVA TRŽIŠKIH LIKOVNIKOV

Poletje se je za Kulturno društvo tržiških likovnikov že 12. leto 
začelo z organizacijo »ekstempora«. Konec junija že pritiska vro-
čina, a če bi vedeli, da bo to poletje z njo skoparilo, bi senco na 
tisti vroči 25. junij iskali malce manj. Dan smo začeli s spreho-
dom skozi mestno jedro in našli motive na temo »Tržič – zgodo-
vinsko mesto«. Nato smo vihteli vsak svoj čopič, dan pa sklenili 
z res dobrim poznim kosilom, ki ga je za udeležence pripravila 
predsednica društva, Francka Globočnik. Bo že držalo, da dobro 
kuha, kdor tudi barve dobro meša. Omizje je bilo veselo, zado-
voljno. Nekaj novih prijateljev imamo, celo z morja. To je čar na-
ših druženj, saj smo si kljub različnosti zelo podobni v ustvarjalni 
žilici. Hec dneva je bil zagotovo: če nam na sliki nekaj ne štima, 
verjetno potrebuje še malo oker barve. Razstavo in tudi koledar 
z nastalimi deli bo društvo pripravilo v oktobru, že zdaj vljudno 
vabljeni k obisku in nakupu koledarja. 

Tudi v juliju nismo samo počivali. Z likovnimi deli na letošnjo 
društveno temo »50. leta prejšnjega stoletja« smo napolnili ste-
ne Galerije Atrij Občine Tržič, kjer smo v sodelovanju s Tržiškim 
muzejem in pod mentorstvom Nikolaja Mašukova in Anke Štru-
kelj pripravili pisano, razgibano razstavo, ki je bila na ogled 
vse do 28. avgusta. Zahvaljujemo se za obisk! Nagovorili so nas 
pronicljiva Andreja Rauch iz Tržiškega muzeja, Anka Štrukelj z 
vpogledom v temo ter župan Občine Tržič Peter Miklič, ki ni skri-
val navdušenja in podpore našemu ustvarjanju. Program otvo-
ritve so popestrili ne le igrivo razpoložena predsednica društva, 
pač pa še dva društvena pesnika, Jože Valenčič in Jaka Praprotnik. 
Prek poletja smo razmišljali in ustvarjali tudi na državno temo 
»Polnost praznine« in tako našli svoj vedri odklop od temnih ne-
vihtnih oblakov.
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KUD Leyli v Beogradu
IRIS ZAVELCINA, FOTO: ARHIV KUD LEYLI

Leyli plesalke smo se pred časom udeležile mednarodnega ples-
nega festivala v orientalskih plesih – Enta Omri v Beogradu. Kot 
zmagovalke enega izmed preteklih festivalov smo imele čast 
nas topiti na gala showu na otvoritvenem večeru festivala, kar je 
bila nepozabna izkušnja. Oder smo si delile s svetovno znanimi 
orientalskim plesnimi mojstri, kot so Leandro Ferreyra (Argen-
tina), Anastasia Borisova (Moldavija), Samira Mesreya (Grčija/
Egipt), ... Poleg veličastnih nastopov učiteljev festivala pa so nas s 
svojo energijo in dovršeno plesno tehniko najbolj navdušile ple-
salke iz Grčije in Ukrajine.

Leyli plesalke so se udeležile tudi tekmovanja in med hudo kon-
kurenco dosegle odlične uvrstitve:

 - 1. mesto v skupinski kategoriji (Pia Dolenc, Tajda Kavčič, 
Mariša Kern, Amra Koštić, Stela Poljanšek, Maša Trček, Lara 
Žunko),

 - 1. mesto v duo kategoriji (Iza in Pia Dolenc) in

 - 3. mesto v solo show kategoriji (Tajda Kavčič).

Na dosežke naših plesalk smo resnično ponosni. Uspehi na tekmi 
so dodali še piko na i celotni izkušnji. 

Za konec pa še napoved. V nedeljo, 26. 11., bomo praznovali 15 let 
KUD Leyli.

Pripravljamo plesni večer »15 let Leyli – Nostalgija« in razstavo 
»Leyli plesni kostumi skozi čas«. Zabeležite si datum in nas za 
več informacij spremljajte na FB profilu KUD Leyli, IG leyli_slo-
venia. 

Bi se nam pridružili? Pokličite nas (040 865 362) ali nam pišite 
na leyli.orient@gmail.com. Orientalski ples je odlična vrsta re
kreacije za deklice in ženske vseh starosti.

5. srečanje harmonikarjev, pevcev in godcev 
MAJA TEKAVEC, FOTO: ARHIV PLANINSKEGA DRUŠTVA KRIŽE

Pred Zavetiščem v Gozdu je tretjo nedeljo v avgustu potekalo Sre-
čanje harmonikarjev, pevcev in glasbenih skupin 2023 v organi-
zaciji Planinskega društva Križe. Na prireditvi je nastopilo lepo 
število glasbenikov iz cele Slovenije, obiskovalci in organizatorji 

Zabavni večer ob prazniku 
Krajevne skupnosti Senično
MAJA TEKAVEC, FOTO: MAJA TEKAVEC

V petek, 18. avgusta, je v organizaciji Krajevne skupnosti Senično 
potekala vaška veselica. Kot je dejal predsednik KD Senično Anže 
Perčič, je bilo ozračje polno pozitivne energije, smeha, plesa in 
prijetnega druženja. Najprej so na vrsto prišli najmlajši z otroški-
mi animacijami Katarine Potočnik, k organizaciji in sami izvedbi 
pa so pripomogli tudi ostali vaščani. Od 20. ure dalje pa so na oder 
stopili mladi člani Ansambla Maxi in »odšpilali« svojo prvo vese-
lico, ki jim bo za vedno ostala v spominu.

pa so se razveselili tudi gostov iz Borovelj. Da je bila prireditev 
tudi z generacijskega vidika zelo pestra priča dejstvo, da je bilo 
lepo število mladih, ki so veselo raztegovali meh diatonične in 
klavirske harmonike. Med njimi je bilo tudi nekaj zmagovalcev 
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in prvakov z različnih tekmovanj, tako domače kot mednarodne 
ravni. Udeleženci so po koncu uradnega dela z velikim aplavzom 
pozdravili letošnji mladi ansambel Maxi, v katerem igra tudi 
večkratni zmagovalec tekmovanj Gašper Komac iz Križev.

Da so takšna srečanja še kako dobrodošla priča podatek, da je 

bilo prizorišče polno obiskovalcev in mimoidočih, na mizah pa 
slastne dobrote, ki so jih pripravljali v Zavetišču. 

Planinsko društvo Križe pa že zdaj vabi na 6. srečanje harmoni-
karjev, pevcev in glasbenih skupin 2024.

Po sledeh industrije v Tržiču
JELENA DOLENC, FOTO: JOŠT BELHAR

Tržič je poznan predvsem po čevljarski industriji. V drugi polo-
vici 19. stoletja so se v njem razvile prve obutvene tovarne, leta 
1903 je bil ustanovljen Peko. Danes, ko so velike tovarne zapr-
le svoja vrata, čevlje izdelujejo v manjših obratih. Tržič poleg 
bogate čevljarske dediščine premore tudi čudovito zgodovinsko 
mestno jedro, ki nudi obilico možnosti za raziskovanje. Leta 
2018 je bil v Tržiču, z idejno zasnovo Tržiškega muzeja, izveden 
projekt Sledi industrije v Tržiču. Od takrat je skozi staro mestno 
jedro in bližnje uličice speljana Pot po turističnih točkah Trži-
ča, hkrati je to tudi Pot po tržiških šuštarjih. Pot je označena s 
kovinskimi podplati, ki so pritrjeni na tla, kjer je locirana dolo-
čena zanimivost. Točk, ki označujejo turistične znamenitosti, 
je osem. Prva točka označuje skulpturo zmaja iz petelinovega 
jajca (KUD Ampus), ki je glavni akter Legende o nastanku Tr-
žiča, nato so turistične točke speljane preko mestnega jedra, 
mimo pokopališča, kjer si ogledamo cerkev Marijinega ozna-
njenja pod točko 7, pa nazaj do mestne hiše, kjer se turistična 
Pot po turističnih točkah Tržiča zaključi. Vzporedno z le-temi 
pa hodimo po Poti tržiških šuštarjev. Na glavnem trgu je bilo 
več kot deset čevljarskih delavnic. Glavni trg se imenuje Trg 
svobode, tako je prva točka Poti tržiških šuštarjev postavljena 
na Trg svobode 4. Včasih se je tam reklo Pər Šlosarjə, v tej hiši 
so izdelovali copate s cofi. Levo od vhoda v stavbo je na steni 
novejša izvedba »firb'c okna«, v kateri je podoba zavetnikov 
tržiških šuštarjev – sv. Krišpina in Krišpinjana. Nato se pot vije 
preko mestnega jedra, mimo Tržiškega muzeja do točke 4 na 
Poti na pilarno 3. Pər Hrôvat so včasih izdelovali planinske in 
smučarske čevlje in drsalke. Na vrhu klanca se pot obrne na-
zaj proti centru, spušča se po Koroški cesti, mimo točke 5 (Pər 
Fôltkə), kjer je bila Klofutarjeva čevljarska delavnica. Tam so 

izdelovali ufrimano obutev (obutev po meri), več pa so delali 
za kolekturo (serijsko izdelana obutev), ki so jo lifrali (pošilja-
li) v Ljubljano in na Balkan. Pot se pri cerkvi sv. Andreja na-
daljuje po današnji Partizanski ulici, kjer se sprehodimo mimo 
štirih čevljarskih delavnic. Na tej ulici opazimo še eno znano 
tržiško znamenitost, to so obcestni kamni »opestniki« imeno-
vani po pestu na kolesu voza, ki se je namesto v fasado zaletel v 
opest nik in jo tako obvaroval. Pri Kurnikovi hiši se vzpnemo pa 
Cerkveni ulici do cerkve Marijinega oznanjenja, nato se obrne-
mo in pot nadaljujemo po ulici Virje, mimo šuštarije Pər Grôgcə, 
kjer je med obema svetovnima vojnama obutev izdeloval Janez 
Slapar. Z ženo sta veljala za tržiški legendi, o katerih je bil leta 
1975 posnet dokumentarno-igrani film Šuštarska jesen. Z Virja 
se po stopnišču spustimo v center Tržiča in pri stolpnici preč-
kamo Tržiško Bistrico. Preko tržnice nadaljujemo skozi podhod 
do Trga svobode 28, tam se ustavimo pri 17. točki, kjer je včasih 
obratovala tovarna Mally & Demberger. Pot se zaključi na Pre-
dilniški cesti 4, kjer se je včasih reklo Pər Gégnə. Od leta 1893 do 
1920 je tu imel svojo čevljarsko tovarno Julij Goeken. Z delavci 
vred jo je kupil Peter Kozina, ustanovitelj tedaj najmodernejše 
tovarne v tem delu Evrope – Peka.

V TPIC-u imajo na voljo zgibanko Sledi industrije v Tržiču, kjer je 
nazorno prikazana pot. Vabljeni k raziskovanju. 

Vir: Kako se pri vas reče? Hišna imena v Tržiču, 2021; Sledi industri-
je v Tržiču, 2018; http://www.trzic.info/trziski-sustarji/; https://
kraji.eu/slovenija/trzic_staro_mestno_jedro/slo;

https://www.visit-trzic.com/znamenitosti/kulturne/staro-
-mestno-jedro.html
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Intervju Aleksander Ahačič: »Ja, tudi jaz mu rečem »Šuštarček«
MATEJA NOSAN, FOTO: ARHIV ALEKSANDRA AHAČIČA

Aleksander oziroma Sašo, kot ga kličejo prijatelji, je prijeten 
možak, čigar življenjsko delo je bilo projektiranje in urejanja 
Pekovih izložb. Je idejni oče Pekovega »Šuštarčka«, ki ga z le
tošnjo Šuštarsko nedeljo zopet obujamo.

Ali vas risanje veseli že od malega ali ste ta svoj talent 
odkrili kasneje?
Rad sem risal že kot otrok. Doma v sobi sem porisal celo steno, 
takrat so bili popularni Indijanci in ameriške živali. Narisal sem 
bizone in Indijance, ki so jih lovili. Na veliko platno sem narisal 
tudi Tržič, to je potem mladina uporabljala za sceno pri kakšni 
igri in drugih nastopih. 

Sicer pa sem se odločil za študij arhitekture, ki sem ga po dveh le-
tih prekinil, a se kasneje nisem nikoli več vrnil k študiju. Po pre-
kinitvi študija sem šel v vojsko, nato pa sem se leta 1961 zaposlil 
v Peku.

Bi zase rekli, da ste umetniška duša, vas veseli umetnost na 
splošno ali ste osredotočeni na eno umetniško področje?
Druga področja umetnosti me niso nikoli toliko pritegnila, kot 
me je risanje in slikanje. Risal in slikal sem v vseh tehnikah. Je 
pa aranžiranje tudi neke vrste umetnost, s tem sem se ukvarjal 
celotno poklicno življenje in še kasneje v pokoju.

Ali se tudi danes še lotite kakšnega novega projekta?
Ja, veste, star sem že 83 let. Leta se mi poznajo, vse življenje sem 
delal v sključenih pozah, na kolenih. Zato sem danes puklast, bo-
lijo me kolena, ampak važno je, da smo zdravi. Novih projektov 
se ne lotim več, razen če je kakšna posebna želja. Včasih me vnu-
kinja, ki tudi zelo rada riše, vpraša za kakšen nasvet ali popravek 
pri svojih umetniških delih, tu ji z veseljem ustrežem, sicer pa 
sam ne ustvarjam več.

Če povem za nazaj, je bilo pa takole. Ker sem vodil aranžersko 
delavnico, niti nisem imel časa delati še kaj drugega. Sicer pa se 
je kmalu po tem, ko sem ustvaril »Šuštarčka«, pojavil sitotisk in 
delali smo samo še predloge. Večinoma od mene izhajajo le novi 
osnutki, kar smo obešali v izložbe.

Od kod ideja za lik »Šuštarčka« – oziroma, kako vi imenu
jete ta lik in kdaj ste ga ustvarili?
Ja, tudi jaz mu rečem »Šuštarček«. Takole je bilo. Stara Pekova 
garnitura iz Ljubljane je želela imeti oddelek za propagando in 
za izložbe – tako sem postal vodja aranžerjev in propagande. V 
tistem času je Peko objavil javni razpis za znak Peka. Mislim, da 
je bilo to nekje leta 1967. Sam se na razpis nisem prijavil, ker sem 
smatral, da to sodi v moje delo. Po končanem razpisu je komisija 
izbrala lik, ki ga je narisal akademski slikar Dušan Premrl, a tega 
lika niso nikoli uporabili. Lik jim ni odgovarjal, ker je bil izdelan 
iz ovalov (ovalna glava, trup…) – to pa ni lik šuštarja. 

Moja ideja za lik šuštarja, kakršnega sem potem izdelal, je bila 
taka: šuštar ne more biti mlad in živahen, ampak sedi na stolu in 
mora imeti očala. Šuštarji so imeli vedno prižgane luči, vid se jim 
je ob slabi svetlobi hitro slabšal. Izguba las pa je izhajala iz tega, 
ker so s sredincem desne roke, ko so šivali čevlje, mazali lepilo. Z 
istim prstom so večkrat nehote potegnili po laseh, zato so si tako 
uničevali lase in mora biti lik šuštarja na pol plešast. Ostalo pa je 
šlo takole: zamislil sem si usnjen predpasnik, ker usnja je bilo pri 
nas dovolj. Lik šuštarja mora imeti pri sebi tudi kopita – šuštarji 
so hodili na »štero« (delati ali popravljati čevlje na dom). S seboj 
so nosili kopita in del orodja, zato ima lik šuštarja kopita in šuš-
tarsko kladivo. 

Torej, prvi lik je bil narisan, nato pa ste ga izdelali iz različ
nega materiala?
V Peku smo imeli mizarsko delavnico, ki je za nas postavljala sej-
me, delala okvire. Ker sem si zamislil veliko glavo, je v delavnici 
niso mogli izdelati, saj so imeli premajhen skobeljnik. Sodela-
vec je pa doma imel ročni skobeljnik, zato sva šla kar k njemu 
domov v delavnico. Iz kartona sem prej izrezal obliko, nato pa 
sva tam izrezljala prvega »Šuštarčka«. Oblekli smo ga v usnjen 
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predpasnik, lase smo naredili s kosmatim usnjem, v kopitarni 
smo dobili manjša kopita, kladivo pa so fantje izrezljali iz lesa. 
Prva očala so bila izdelana iz močnejše aluminijaste žice, ki sem 
jo oblikoval s kleščami. Tako se je rodil prvi »Šuštarček«. 

Koliko je bilo izdelanih »Šuštarčkov«?
Ideja je bila, da bi vse izložbe – v najboljših časih jih je bilo 165 
– opremili s »Šuštarčkom«. Teh originalnih lesenih likov, viso-
kih približno 20 cm, ni bilo izdelanih veliko. Kasneje smo se pa 
povezali s podjetjem Poliuretan, ki je naredilo večji kalup, oni so 
nato izdelali toliko »Šuštarčkov«, da smo jih lahko dali v vse pro-
dajalne. Naredili smo tudi majhne »Šuštarčke«, ki bi jih podarjali 
ob nakupu otroških čevljev, a smo ugotovili, da je zadeva nevarna 
zaradi majhnih delcev.

Žal pa se »Šuštarček« kot maskota ni nikoli »prijel«. 

Sodelovali ste tudi z Mikijem Mustrom. Od kod ste ga poz
nali?
Mikija Mustra sem spoznal v Ljubljani, že v srednji šoli, nato pa 
sva se srečevala še v gledališču, ko sem delal scene zanje. On je 
pravzaprav narisal »Šuštarčka«, ki ima noge, prvotni jih ni imel. 
Namreč, Peko je želel izdelovati tudi trim copate, zato so masko-
to oživeli na način, da so mu dodali roke in noge in celo posneli 
reklamni film z njim. 

Ste kdaj razstavljali svoje risbe, slike, izdelke?
Kot na razstavi ne, smo pa seveda v izložbah razstavljali moje 
»Šuštarčke« v različnih variantah, na primer za Olimpijske igre 

v Calgaryju smo jih natisnili na trakove in izobesili po izložbah: 
na sankah, smučeh, skakalca… Narejenih je bilo najbrž 9 variant 
»Šuštarčka«. 

No, letos smo na Občini Tržič gospoda Saša Ahačiča angažirali 
in nastala je še ena varianta »Šuštarčka«.

Tržiške fore #4
AVTORJA: LUKA IN MATEJ - VONDERGECH



avgust 2023

16 iz naše preteklosti

Sloves Pekovih modnih revij
DR. BOJAN KNIFIC, FOTO: ARHIV TRŽIŠKEGA MUZEJA

Modne revije, ki so jih od leta 1972 pripravljali v okviru dogod
kov ob Šuštarski nedelji, so se vtisnile v spomin marsikaterega 
Tržičana in obiskovalca od drugod. Snovalci in izvajalci so na 
njih kulturo povezali z zabavo in tradicijo s sodobnostjo. Pod 
pokroviteljstvom Peka so se razcvetele v osemdesetih in odcve
tele v devetdesetih letih 20. stoletja. A niso nastale iz nič. Zrasle 
so na bogatih izkušnjah Peka in se žlahtnile s tržiško čevljarsko 
dediščino.

Sloves Pekovih modnih revij predstavlja razstava Tržiškega mu-
zeja v Galeriji Atrij Občine Tržič, ki si jo bo mogoče ogledati v času 
Šuštarske nedelje in vse do konca meseca septembra. Vsebine do-
polnjujejo predmeti Petra Kozine in Peka, predvsem pa obuvala, 
ki so bila izdelana v Peku; med njimi so številni čevlji, škornji, 
sandali …, ki jih je ohranila in za razstavo posodila Breda Nemc.

Zgovorna je življenjska zgodba Petra Kozine, ustanovitelja Peka, 
ki je izhajal iz kmečkega okolja, se izučil za trgovca in postal in-
dustrialec – velik gospod. Že v najstniških letih se je oblačil po 
modi, kot trgovec in tovarnar se je zavedal, da je modne trende 
treba poznati, jim slediti in jih tudi narekovati. Znal je reklami-
rati modno obutev, ki so jo izdelovali v Peku, blagovna znamka 
Peko, ki jo je ustvaril, je vtisnjena v spomin številnih Tržičanov 
in Slovencev. 

Peko je, podobno kot druge tovarne, ki so izdelovale modna 
oblačila ali obutev, svoje izdelke – predvsem novosti sezone – 
predstavljal na modnih revijah. Te so redno potekale v okviru 
slovenskih in jugoslovanskih sejemskih dogodkov, modne revi-
je so vodilni delavci Peka poznali iz številnih drugih evropskih 
sejmov. Prakso od drugod so prenesli v Tržič in v času Šuštarske 
nedelje začeli pripravljati modne revije, ki so bile med ljudmi iz-
jemno dobro sprejete.

Na prvi Šuštarski nedelji leta 1969 modne revije ni bilo. Leto 
poz neje so v Čevljarju napovedali, da bo v soboto, 5. septembra 
ob 17. uri »otvoritev razstave naših modelov obutve z modno re-
vijo v umetniškem paviljonu«. Poročil z dogodka v časopisih ni 
zaslediti, podobno velja za leto 1971, drugače pa je bilo leta 1972, 
ko so v Tržiču pripravili četrto Šuštarsko nedeljo. Tridnevno do-
gajanje so dopolnjevale modne revije, ki so jih do začetka osem-
desetih let 20. stoletja pripravljali izvajalci, ki niso prihajali iz 
Tržiča. Modnim revijam so pod imenom Vesela šuštarija priklju-
čili humoristične prizore iz življenja in dela tržiških čevljarjev, 
na modnih revijah so nastopali znani pevci, med njimi Marjana 
Deržaj, Majda Sepe, Tatjana Dremelj in drugi, kar nekaj modnih 
revij je povezoval Janez Hočevar Rifle. 

Leta 1982 so modno revijo prvič v celoti pripravili Tržičani in s 
to prakso nadaljevali. Leta 1982 si je sceno in prizorišče zamislil 
Pekov aranžer Sašo Ahačič, vzorce čevljev in oblačila sta ob so-
delovanju izvajalcev programa pripravila Tatjana Gosar in Jože 
Ovsenek. Revijski program so izvedli člani Mladinskega gleda-
lišča Tržič. Avtor besedila je bil Boris Kuburič, plesni in revijski 
del je pripravila Alenka Dolenc Križaj. Program je popestrila Ro-
mana Ogrin, poročena Krajnčan, ob začetku in na koncu je zapel 
Kvintet bratov Zupan. 

Po podobni shemi, a na različnih lokacijah in vsakič z novimi 
vsebinami, modeli obutve, oblačili ipd., so modne revije poteka-
le do konca osemdesetih let 20. stoletja. Ob petkih je bila javna 
generalka, sledilo je pet izvedb – dve v soboto in tri v nedeljo. 
Včasih jih je okrnil dež, a do leta 1991 se ni zgodilo, da modne 
revije ne bi načrtovali. 

Do leta 1990 je bil glavni pobudnik, organizator in pokrovitelj 
modnih revij Peko. Sledilo je obdobje, ko je v Peku zanimanje za 
predstavljanje modnih novosti na Šuštarski nedelji usahnilo. V 
Tržiču so jo ohranjali zaradi tradicije in močne volje vanjo vpetih 
kulturnikov, modne revije pa so pozneje leto za letom menjale 
prizorišča. Poskusu v Osnovni šoli Bistrica so sledila nova iska-
nja, a niso obrodila sadov. Pripravili so jo v Kinodvorani Tržič, se 
vrnili k Paviljonu NOB, ponovno poizkusili na parkirišču ob tr-
žiški tržnici, se odpravili v halo Živil k BPT-ju in ponovno preve-
rili občinski atrij. Zlata doba je izgubljala sijaj, čeprav so modne 
revije pripravljali tudi še po prelomu tisočletja, a ne več vsako 
leto in ne več s Pekom v glavni vlogi.

Navedeno in precej več od navedenega si je mogoče ogledati v 
Galeriji Atrij Občine Tržič, zato vabljeni k obujanju spominov in 
spoznavanju drobcev iz dediščine Šuštarske nedelje. 

Modna revija leta 1983

Množica obiskovalcev modne revije, ki je potekala v atriju Občine Tržič leta 1985.





Na angelsko nedeljo, prvo nedeljo v septembru, 
tržiške ulice oživijo in v mesto pod Karavankami 
privabijo veliko obiskovalcev. 

Festival pod skupnim imenom Šuštarfest se bo 
začel že v četrtek, 31. 8., vrhunec dogajanja  pa 
bo v nedeljo, 3. 9., s tradicionalnim sejmom in 
bogatim spremljevalnim programom.   

Prireditveni prostor se bo raztezal vse od več-
namenske dvorane BPT, kjer se bodo predstavi-
le službe za zaščito in reševanje, prek celotnega 
kompleksa bivše tovarne do glavnega odra, ki bo 
letos na parkirišču nekdanje tovarne. Na celot-

nem območju bodo postavljene stojnice z raz-
nolikimi izdelki in predstavitvami, ulico Balos 
bodo obogatile vsebine tržiških društev, osre-
dnja tržiška ulica Trg svobode pa bo kot preteklo 
leto namenjena ponudnikom z izdelki, poveza-
nimi s tržiškimi obrtmi (čevljarstvo, usnjarstvo, 
nogavičarstvo, tekstilstvo …). Atrij Občine Tržič 
bo namenjen etnološkim vsebinam in otroškim 
ustvarjalnim delavnicam, na parkirišču tržnica 
pa se boste lahko okrepčali ob food truckih Ka-
ravane okusov, otroci pa preizkusili v športnih 
in maksi družabnih igrah.

ŠUŠTARSKA NEDELJA, 3. 9. 2023, OD 8. DO 19. URE

Četrtek, 31. 8. 2023

Galerija Atrij
18.00 Odprtje razstave Sloves Pekovih modnih 
revij

Sobota, 2. 9. 2023

Dvorana tržiških olimpijcev
9.00–19.00 1. Šuštarčkov rokometni turnir

Atrij Občine Tržič 
9.00–12.00 TI LOVIŠ! Festival starih iger in se-
jem rabljenih igrač

Program

Od kompleksa BPT do cerkve sv. Andreja 
Šuštarski sejem

Pred večnamensko dvorano BPT
Predstavitev služb za zaščito in reševanje

Parkirišče BPT – glavni oder 
8.00 Program Radia Gorenc 
9.45 Nastop Pihalnega orkestra Tržič
10.00 Odprtje Šuštarske nedelje
10.30 Program za otroke: Rajanje z Romano 
Krajnčan 
11.30 Nastop Plesnega studia Špela 
11.45 Nastop Plesnega kluba Tržič 
12.00 Program Radia Gorenc (Mitja Šinkovec 
in band, Buryana, Ansambel Vzrock)
16.00 Koncert: Jan Plestenjak

Ulica Balos
Predstavitev tržiških društev 

Atrij Občine Tržič
9.00–11.00 Predstavitev in animacija s Plesnim 
klub Tržič 
10.00–18.00 Strokovno vodenje po razstavi 
Sloves Pekovih modnih revij 
14.00 Etnološki program: KUD Lom pod Stor-
žičem: Frajšprehunga
15.00 Etnološki program: Društvo P3ŽO: ple-
sno in glasbeno izročilo povezano s šegami in 
navadami Tržiča
16.00 Ustvarjalne delavnice za otroke

Brezplačna vodenja – zbirno mesto pred 
TIC Tržič
9.00, 12.00 in 15.00 Fužina Germovka
11.00, 14.00 in 16.00 cerkev sv. Andreja

Parkirišče tržnica
Kulinarična ponudba: Food trucki Karavne 
okusov



Aktivnosti za otroke: Mini Zakon snowboard z 
Žanom Koširjem, Vesela košarka Jake Blažiča, 
Maksi družabne igre z Društvom Ampus
Trajnostna mobilnost: Promocija sistema Go-
renjska.Bike 

Cerkev svetega Andreja
7.00 Šuštarska sveta maša

Kurnikova hiša
10.00–18.00 Ogled hiše in peka tržiške flike

Pollakova kajža
10.00–18.00 Vodeni ogledi razstav
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Avtobus bo v nedeljo, 3. 9. med 10. in 18. uro 
brezplačno vozil obiskovalce prireditve s parki-
rišč do prireditvenega prostora. 

Vstopno – izstopna mesta bodo; 

• Bistrica pri Tržiču (na parkirišču pri Vrtcu 
Deteljica, ob Okrepčevalnici Futr), 

• avtobusna postaja pri trgovini Hofer,
• obračališče pri stolpnici v Tržiču,     
• avtobusna postaja pri Parku prijateljstva 

(Sokolnica). 

BREZPLAČNI AVTOBUSNI PREVOZ PARKIRIŠČA ZA OBISKOVALCE
Obiskovalcem prireditve bodo na voljo na-
slednja parkirišča: 

• Vrtec Palček,

• bivša tovarna Peko,

• trgovina Hofer,

• trgovina Spar,

• tovarna Cablex,

• bivša tovarna Trifix,

• travnik pri Policijski postaji Tržič.

Cena celodnevnega parkiranja: 5,00 EUR

ZAPORE CEST
Delne zapore
petek, 1. 9. 2023 med 7.00 in 13.00

• most in parkirišče Tržnica
• parkirišče BPT
• parkirišče pri Osnovni šoli Tržič

nedelja, 3. 9. 2023 med 7.00 in 24.00
• Blejska cesta. Promet bo urejen izmenično 

enosmerno s semaforjem

nedelja, 3.  9. 2023 med 7.00 in 20.00
• parkirišče Kalinček

Popolne zapore
od petka, 1. 9. 2023 od 13.00 do ponedeljka,  
4. 9. do 6.00

• most in parkirišče Tržnica

od petka, 1. 9. 2023 od 13.00 do nedelje, 3. 9. 
do 21.00

• parkirišče pri Osnovni šoli Tržič

od petka, 1. 9. 2023 od 13.00 do ponedeljka,  
4. 9. do 20.00

• parkirišče BPT

od sobote, 2. 9. 2023 od 16.00 do nedelje, 3. 9. 
do 24.00

• Trg svobode od križišča Cankarjeve ceste 
in Trga svobode do križišča Trga svobode 
in Partizanske ulice

Obvoz bo v smeri Raven voden preko Blejske 
ulice – Za Mošenikom - Usnjarske ulice – Koro-
ške ceste. Iz smeri Raven bo obvoz voden preko 
Koroške ceste – Partizanske ulice in Cankarjeve 
ceste. Na Usnjarski ulici bo v času zapore veljal 
enosmerni režim in sicer v smeri Za Mošenikom 
– Koroška cesta. Obvoza za tovorna vozila ni!

od sobote, 2. 9. 2023 od 7.00 do nedelje, 3. 9. 
do 24.00

• cesta skozi BPT - od križišča z Blejsko 
ulico do mostu pri Hipermarketu

nedelja, 3. 9. 2023 od 7.00 do 19.30
• krožišče Sokolnica - uvoz Hipermarket
• krožišče Sokolnica - uvoz Merkur
• Balos
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med ljudmi

»DOBRODOŠLI PRI NAS«

Nicole Pressler-Kemperle: »Iz Nemčije prek Katarja v Slovenijo.«
TANJA AHAČIČ, FOTO: ARHIV DRUŽINE KEMPERLE

Nicole Pressler-Kemperle se je rodila leta 1983 v Plaunu, v 
vzhodnem delu Nemčije. Že kot majhna deklica je poslušala kla-
sično glasbo in obiskovala glasbeno šolo. Najljubši in najbližji so 
ji bili zvoki prečne flavte. Po končani glasbeni gimnaziji je nada-
ljevala študij v Salzburgu na slovitem Mozarteumu, kjer je tudi 
diplomirala z odliko. Že pred diplomo jo je pot zanesla v širni 
svet, v Katar.

V Katar ste se preselili s Tržičanom Lukom Kemperle
tom. Tam ste igrali v katarskem filharmoničnem orkestru. 
Kakšni so pogoji za življenje tujcev v Katarju?
Kot tujca sva bila z Lukom v Katarju zelo lepo sprejeta. Na sploš-
no so domačini gostoljubni in prijazni. Tudi kot družina smo bili 
kasneje deležni velike podpore in razumevanja najinih deloda-
jalcev.

V Katarju sta se rodila vajina hči in sin. Kako je poskrbljeno 
za mlade mamice (porodniški dopust) in dojenčke, otroke? 
Kdo plačuje zdravstveno zavarovanje?
V Fundaciji, katere del je tudi Katarska filharmonija, mlade ma-
mice delajo skoraj do rojstva otroka; ob rojstvu otroka pa mladi 
mamici pripada 40 delovnih dni porodniškega dopusta. To res ni 
veliko v primerjavi Slovenijo ali Nemčijo. Zdravstveno zavarova-
nje plačuje navadno delodajalec, prav tako vrtec in nadaljnje izo-
braževanje otrok do konca študija. Zanimivo je tudi to, da starši 
ne dobijo plačanega dopusta v primeru, da so otroci bolni in da ne 
morejo iti v vrtec ali šolo... Zaradi tega ima večina družin hišno 
varuško, ki skrbi za otroke in gospodinjstvo. Z Lukom sva srečna, 
da sva uspela otroke vzgojiti brez nje.

Umetniki, člani orkestra, imate nenavaden delovnik. Do
poldne vaje orkestra, zvečer koncert. Kako je v Katarju 
poskrbljeno za varstvo otrok?
Na srečo je imel orkester vaje samo dopoldan, koncertirali pa smo 
navadno samo ob sobotah, zato sva z možem uspela logistično 
pokriti varstvo. V izrednih razmerah pa sva morala angažirati 
tudi kakšno varuško oz. kakšno starejšo hči prijateljev... Otroci 
navadno začnejo obiskovati jasli oz. vrtec že pri štirih oz. petih 
mesecih, kar ni preveč prijazno...

Ste glasbena virtuozinja, zaposleni, žena in mati. Si kdaj 
vzamete čas zase? Kaj vas osrečuje, vam napolni dušo?
Pogoji za zaposlitev so v Sloveniji zelo visoki. Tujcem ne prizna-
vajo izkušenj in zaposlitev, ki so jih imeli v tujini, temveč zah-
tevajo svoj nabor predmetov in pogojev, ki so unikatni v Evropi 
in svetu. Na začetku mojega bivanja v Sloveniji sem najprej ob 
delu in družini opravljala andragoško-pedagoško izobrazbo na 
Akademiji za glasbo. Letos aprila pa sem še opravila strokovni iz-
pit, ki mi omogoča poučevanje na državnih glasbenih šolah. To so 
razlogi, da v tem zadnjem obdobju nisem imela preveč časa zase 
in za družino. Dušo mi pa napolnjujejo sprehodi v naravi, nabira-
nje zdravilnih zelišč ter delo na vrtu.

Vaš materni jezik je nemščina, z možem sta se najprej po
govarjala v angleškem jeziku, danes pa govorite tudi slo
vensko. Kako ste se naučili slovenskega jezika? Kaj je za vas 
najtežje pri slovenščini?
Glede na to, da sva se z možem Lukom spoznala v času najine-
ga študija v Salzburgu, in da je Luka že takrat perfektno govoril 
nemško, z njim nikoli nisva govorila angleško, v Katarju pa je bila 
angleščina nujna v službi in za otroke v šoli. Slovensko sem se 
učila predvsem z otroki v družinskem okolju. Nikoli nisem obis-

kovala kakega tečaja oz. šole. V času mojega študija na Akademiji 
za glasbo pa sem veliko časa preživela z možem ob strokovni li-
teraturi, kar me je še dodatno jezikovno okrepilo. Menim, da je v 
slovenščini najtežja slovnica z vsemi izjemami in pravili, ki jih 
malokdo pozna, a skoraj vsi uporabljajo.

Iz Katarja ste se preselili v Slovenijo, v Lom pod Storžičem. 
Kaj vas je očaralo v Sloveniji, presenetilo v Tržiču?
Slovenija je čudovito lepa dežela in Slovenci ste neprekosljivo 
gostoljubni. Že davnega leta 2012 smo si v Lomu uredili domo-
vanje, ki smo ga uporabljali v času našega bivanja v Evropi med 
počitnicami, sedaj pa tukaj živimo stalno.

V vaši družini živite z glasbo in za glasbo. Katera zvrst vam 
je najljubša? Ali kdaj vsi skupaj zaigrate?
Ja, res je – družino preveva glasba skoraj na vsakem koraku. Ne 
samo, da sva oba z možem poklicna glasbenika, tudi oba naji-
na otroka igrata klavir. Skupaj pogosto muziciramo in pojemo in 
tako zapolnjujemo svet z lepimi melodijami in dobrimi mislimi. 
Sama sem najbolj “doma” v klasični glasbi, otroka in mož pa po-
gosto posežejo tudi po drugih zvrsteh in s tem dokažejo, da je 
glasba univerzalni jezik. 

Gospa Nicole Pressler-Kemperle, srečno vam in vaši družini. Ja, 
glasba ne pozna meja.
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Dobrodošli v vrtcu Tržič
MOJCA JANC, POMOČNICA RAVNATELJICE VRTCA TRŽIČ, FOTO: ARHIV VRTCA TRŽIČ

V poznih poletnih dneh se znova odpirajo vrata vrtca za vse, ki so 
poletje preživeli na počitnicah in za vse, ki prvič vstopajo vanj. V 
septembru se bo napolnilo 33 oddelkov, v njih bomo poskrbeli za 
kar 579 otrok. V novo šolsko leto se odpravljamo z novo rdečo nitjo 
pod naslovom »Skupaj v raznolikosti«. Odkrivali bomo raznolikost 
v nas, naših čutenjih, občutkih in doživljanju sveta okoli sebe. 

O letošnjih Stezicah, glasilu učencev Osnovne šole Bistrica
JOŽICA KODER. FOTO: DINA PINTARIČ

Šolska glasila imajo tudi dokumentarno vrednost, kažejo življe-
nje šole skozi čas. Prinašajo del šolske kronike. Zanimivo jih je 
brati, v njih so zapisani posebni dogodki, kakor so jih doživljale 
generacije učencev. So zrcalo pisnega sporočanja šolarjev. Tudi 
letošnje Stezice prinašajo raznoliko vsebino.

Urednica in lektorica Andreja Kosec je zapisala, da ji je temo za 
to številko glasila dala Lainščkova pesem Kaj moraš med počit-
nicami storiti: » … natančno dneve prešteti in vsak dan moraš 
nekaj hoteti, želeti, početi.«  Andreja Kosec poudarja, da ni treba 
delati velikih stvari, pomembno je, da vsakdanja majhna dejanja 
naredimo, kot da so velika. Treba je narediti tisto, kar nas dela 
boljše ljudi.

Ravnateljica Dina Pintarič, oblikovalka Stezic, spodbuja in svetu-
je učencem, naj si postavijo cilje, sledijo svojim željam, sanjam, 
naj posnemajo tisto, kar je pozitivno, naj širijo spoštovanje, so-
delovanje, komunikacijo, empatijo. Naj prisluhnejo učiteljem, 
sodelujejo z njimi. Naj se čim več pogovarjajo, pohvalijo sošolce 
za drobne uspehe na vseh področjih. Spodbuja starše k potrpež-
ljivosti. Poudarja, da so otroci rojeni za ljubezen. Zahvaljuje se 
sodelavcem, da zmorejo uresničevati zahtevno pedagoško delo.

V Stezicah, prebiram jih že veliko let, je opaziti rast besednega 
izražanja, socialne zrelosti učencev od 1. do 9. razreda. Prisrčne 
so drobne modrosti  učencev nižjih razredov, kaj jim pomeni pri-
jateljstvo, o prijateljstvu so napisali še pesmi, kakšne želje ima-

jo za prihodnost. Govorijo o svojih sanjah. Besedila učencev so 
smiselno urejena po sklopih. Razpisali so se o različnih, številnih 
dejavnostih, pomembnih šolskih dnevih; o zimski šoli v naravi, o 
podjetniškem taboru, o noči pravljic v šolski knjižnici, o digitalni 
ustvarjalnosti, o kulturnem dnevu v Ljubljani, o tutorstvu na šoli, 
uspešni papirni akciji, o tehniškem dnevu za novoletni bazar, o 
tehniškem dnevu v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja,  natančen je 
opis postopkov, kako so se pripravljali na  praznik gregorjeve-
ga v sodelovanju s Tržiškim muzejem, na ta tržiški praznik so se 
pripravljali že od decembra. Razmišljajo o družini, pišejo o zgod-
bah svojih staršev, so kritični do umetne inteligence; stroju lahko 
damo precizne ukaze, izpolnil bo nalogo, a duše ni  v njem, raz-
mišljajo.

Vsako leto me navdušijo prispevki v angleščini. Izžarevajo odlič-
no pisno izražanje večinoma učencev 9. razreda, pa tudi nižjih 
razredov. Na celih petih straneh so razporejena razmišljanja pod 
naslovom sklopa:

Življenje se tako hitro spreminja, da misli o nenavadni prihod
nosti postanejo sedanjost v naslednjem hipu. Sedanjost ne 
obstaja brez digitalne znanosti. Kaj si še lahko predstavljamo?

Čisto na koncu, na zadnji strani, je fotografija učencev 9. razreda  
2022/23, nad fotografijo pa napis, vsaka beseda v svoji barvi, … ne 
pozabi in kupi velik velik sončen dan!

STEZICE - šolski casopis za radovedne - LETNIK 54 - JUNIJ 2023V

Poletne mesece smo izkoristili, da smo vsi skupaj večino časa 
preživeli na prostem, ob vodi, raziskovali gozd in ustvarjali. Po-
letje si bomo zagotovo zapomnili po nevihtnih oblakih, ki pa so 
našim enotam na srečo prizanesli. V tem času se je nadaljevala 
tudi notranja obnova v enoti Deteljica, za katero je bilo lansko 
poletje prekratko. Izvedena je bila menjava vrat in obnova kuhi-
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Zgradimo most med domom in vrtcem
MAJA ČADEŽ

Vstop v vrtec predstavlja prvo pomembno in daljšo ločitev malčka 
od njemu najpomembnejših oseb – staršev – in obratno, zato 
obe strani ob tem pogosto doživljata veliko stisko. Starši se lahko 
srečajo s strahovi, kot je npr. strah pred izgubo otroka (ali me bo 
otrok še vedno imel rad), strah pred ustreznim strokovnim de-
lavcem (kdo bo skrbel za mojega otroka in kako). Prav tako se s 
strahovi soočajo malčki, t. i. separacijska kriza (strah pred izgubo 
staršev – zaradi nezrelosti sprednjih delov možganov malček ne 
razume, da se bodo starši po odhodu vedno vrnili ponj). Kako-
vosten vrtec mora tako ponujati senzibilen, sočuten in spoštljiv 
pristop za obe strani – otroka in odraslega, saj bo le tako pospe-
šen in olajšan proces uvajanja. To pomeni, da vzgojitelj razume 

nje. V vseh enotah so bile pripravljene igralnice na sprejem novih 
skupin. 

V Pristavi bodo svoje prvo srečanje z vrtcem doživeli najmlajši. 
Nekoliko starejši otroci pa bodo v enoti Križe nadaljevali s pri-
jateljstvi, ustvarjanjem in igro. Enota Deteljica letos otroke pri-
čakuje v nekoliko prenovljeni podobi, ki jo bodo dopolnili otroški 
izdelki. V Kovorju vzgojiteljice za otroke verjetno že načrtujejo 
kakšno zanimivo povezovanje s svojim krajem. Lom in enota Pal-
ček prav tako nadaljujeta z igro in ustvarjanjem za najmlajše. Po-
čitnice so bile lepe, zdaj pa vas, ljubi otroci, veselo pričakujemo: 
dobrodošli spet v vrtcu.

prepričanja staršev o njihovem dobrem poznavanju otrokovih 
potreb in njihovem uresničevanju le-teh; starši pa morajo ver-
jeti, da vzgojitelj predstavlja vir znanja predšolskega obdobja, s 
katerim zmore sočutno in odzivno poskrbeti za njihovega otroka 
v vrtcu, saj bo tudi on predstavljal dodatno pomembno osebo v 
otrokovem življenju. Pred vstopom v vrtec lahko starši otroka že 
seznanijo s pomembno prelomnico na naslednje načine: sprehod 
in ogled vrtca, branje slikanic z izbrano problematiko in pogovor 
o njej, igre skrivanja oseb ali predmetov (ni-ni, ku-ku). 

V našem vrtcu gradimo z družinami le trdne mostove sodelova-
nja, zato le brez skrbi, ko boste med nas prišli tudi vi.

Bronasta medalja na mladinskem evropskem prvenstvu 
FILIP GRM, FOTO: DOMEN BREGAR

V Bratislavi na Slovaškem je od 20. 7. pa vse do 
24. 7. potekalo mladinsko evropsko prvenstvo v 
kajaku na divjih vodah. V kategoriji K1 pod 18 je 
v ekipni vožnji Slovenija dobila bronasto meda-
ljo. Prvo mesto je zasedla ekipa Nemčije, druga 
je bila Slovaška, tretja pa Slovenija, ki pa je za 
prvouvrščeno ekipo zaostala za 3,81 sekunde. V 
ekipi, v kateri so tekmovali 3 člani, sta bila po-
leg Tržičana Eneja Grma še Atej Zobec Urbančič 
ter Mark Jeklin. Poleg ekipne vožnje je Enej tek-
moval še v kajak krosu, kjer je dosegel 17. mes-
to. Naslednji mesec bo v Krakovu na Poljskem 
potekalo še mladinsko svetovno prvenstvo, 
Eneju ter celi slovenski reprezentanci pa želim 
veliko sreče.

Balinarji balinarskega kluba 
Tržič Orodjarstvo Knific prvaki 
1. državne lige
DUŠAN KAVČIČ, PREDSEDNIK BALINARSKEGA KLUBA TRŽIČ ORODJARSTVO 
KNIFIC, FOTO: DUŠAN KAVČIČ

Za nami je izjemna, neponovljiva tekmovalna sezona. Enkraten 
uspeh je plod resnega in organiziranega dela v vseh strukturah 
društva. Ekipa balinarjev s »Fabrke« je ponovno prišla do naslova, 
tokrat v 1. državni ligi brez izgubljene ene same tekme.

Vsem sponzorjem in članom se zahvaljujemo za vso podporo: 
Orodjarstvo Knific, Občina Tržič, ROAL, Bar Jordan, Koča stari 
Ljubelj in Transport Prušek.

Zgoraj, desno: Enej Grm
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24 šport, naše zdravje

Zdravstveno vzgojni center (ZVC) Zdravstvenega doma Tržič na 
Gorenjski plaži
SERGEJA VALJAVEC, ODNOSI Z JAVNOSTMI OZG, FOTO: ARHIV ZDRAVSTVENEGA DOMA TRŽIČ

V ZVC ZD Tržič smo za obiskovalce Gorenjske plaže – po tem, ko 
ste nas zasuli s pohvalami lani – tudi to poletje pripravili aktiv-
nosti na temo zdravja. Jasmina, Urška, Simona, Maša in Nataša 
smo v poletnih dopoldnevih poskrbele za vaše boljše počutje. 

Kaj vse smo skupaj počeli?
S fizioterapevtko ste se lahko razgibali in seznanili z vajami za 
zdravo hrbtenico, izvedli smo meritve vaše telesne zmogljivosti, 

Uspešno leto za Plesni studio Špela
PLESNI STUDIO ŠPELA, FOTO: ARHIV PLESNEGA STUDIA ŠPELA

Plesalci Plesnega Studia Špela so se letos maja uspešno udeležili 
Državnega prvenstva v modernih tekmovalnih plesih. Priplesali 
so si več uvrstitev v finala prvenstva in uvrstitev na stopničke in 
tudi več prvih mest. Junija pa smo odšli še na Evropsko prvenstvo 
v Skopje.

Nekaj naših rezultatov:

• 1. mesto Nika Janc na državnem prvenstvu in 1. mesto v seštev-
ku pokalnih turnirjev 

• 1. mesto Nika Melihen v seštevku pokalnih turnirjev in 3. mesto na dr-
žavnem prvenstvu

• 1. mesto Nika in Naja Janc v street parih v seštevku pokalnih 
turnirjev

• 1. mesto mala otroška skupina Kremenčkovi
• 2. mesto Nika in Naja Janc na državnem prvenstvu v hiphop 

dvojicah
• 3. mesto mala otroška skupina Next level (8. mesto na EP)
• 4. mesto Nika in Naja Janc na evropskem prvenstvu

Šolske počitnice so se zaključile, s tem pa prihaja nova sezona 
namenjena vsem ljubiteljem PLESA in ŠPORTA. 

Vsi, ki bi radi zaplesali z državnimi prvaki, vabljeni k nam od 
4. septembra dalje. Urnik in ostale informacije poiščite na naši 
spletni strani www.plesnistudiospela.si ali pa nas kontaktirajte 
na 040 623 535 – Špela.

Začetek nove tekmovalne sezone
MAGDA MANDELC, ŽENSKI ROKOMETNI KLUB TRŽIČ, FOTO: ARHIV ŽRK TRŽIČ 

V letošnji tekmovalni sezoni ŽRK Tržič bodo dekleta v državnem 
prvenstvu tekmovanja mladih tekmovala v 3 kategorijah: kadeti-
nje, starejše deklice A in B ter mlajše deklice A, B in C. V mesecu 
avgustu so s treningi najprej začele kadetinje in starejše deklice, 
konec meseca pa so se jim pridružile tudi mlajše deklice. Treningi 
so v avgustu v glavnem potekali na zunanjem igrišču v Križah, od 
meseca septembra dalje pa za vse selekcije potekajo treningi 3 do 
4-krat tedensko v dvorani TO. Na vseh tržiških osnovnih šolah pa 
se bo tudi letos izvajala interesna dejavnost »Igre z žogo – mini 
rokomet«. Ker je v našem klubu poudarjeno delo z mladimi, še 
enkrat vabimo vsa dekleta, ki bi se želele preizkusiti v igri ro-
kometa, da se nam pridružijo na treningih. Termini le-teh bodo 
objavljeni na Facebook in Instagram strani ŽRK Tržič na začetku 
šolskega leta, za vse dodatne informacije pa smo dosegljivi tudi 
na telefonski številki 051 441 800 – Magda.

Vabljeni pa ste tudi na 1. šuštarčkov rokometni turnir, ki je orga-
niziran v sklopu dogodka Šuštarfest. Turnir bo potekal v soboto, 
2. septembra 2023, od 9.ure dalje v dvorani tržiških olimpijcev. 

Turnirja se bo, poleg domače kadetske ekipe ŽRK Tržič in RK Ra-
dovljica, udeležilo še 6 ekip, tako da dobrega rokometa zagotovo 
ne bo manjkalo. 

delavnice na temo ustnega zdravja. Predstavili smo nekaj res-
nic in mitov o prehrani ter kaj lahko storimo za boljše duševno 
zdravje/počutje. Na vašo željo smo izmerili krvni pritisk in krvni 
sladkor. Prikazali smo tudi temeljne postopke oživljanja z upora-
bo AED. Udeleženci ste lahko spoznali pomen dobrega duševnega 
zdravja in kaj lahko pomaga pri vzdrževanju le-tega. Za otroke 
smo pripravile različne gibalne izzive, uganke, tudi igro spomin 
na temo zaščite pred sončnimi žarki.
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naše zdravje, iz naše preteklosti

V Zdravstvenem domu Tržič še 
bolj prijazna zobozdravstvena 
obravnava 
SERGEJA VALJAVEC, ODNOSI Z JAVNOSTMI OZG,  
FOTO: ARHIV ZDRAVSTVENEGA DOMA TRŽIČ

V Zdravstvenem domu se veselimo nove pridobitve. Pred časom 
smo najprej uspeli pridobiti priznano dodatno zobozdravstveno 
ekipo, pred kratkim pa tudi ustrezen prostor in opremo. 

Zaradi hude prostorske stiske, s katero se spopadamo v ZD Tržič, 
smo se odločili, da novo zobozdravstveno ambulanto uredimo 
kar v prostoru nekdanje čakalnice. Tako smo po več letih prizade-
vanj končno uresničili dolgo časa potrebno razširitev zobozdra-
vstvene dejavnosti in imamo sedaj tri delujoče ambulante. V novi 
ambulanti je dobila svoj prostor zobozdravnica za odrasle Mateja 
Pikon, ki jo trenutno nadomešča zobozdravnik Filip Žle. 

Opisana pridobitev zagotavlja boljšo dostopnost do zobozdra-

Na fotografiji (z leve proti desni): med. sestra Marija Škropeta, zobozdravnica 
Daša Bavdek, med. sestra Rebeka Rozman ter zobozdravnik Filip Žle

Spoštovani,

 tržiški zdravnik Viljem Krese, dr. med, se bo s koncem letošnjega leta delno upokojil in bo delal s polovičnim delovnim časom. 
Nadomestnega zdravnika zaenkrat nimamo, zato vse paciente, ki so registrirani v njegovi ambulanti, pozivamo, da si pravočasno 

najdejo drugega zdravnika.

Ekipa ZD Tržič

Kaj pripravljamo?
Za jesen napovedujemo tudi brezplačne delavnice o dejavni-
kih tveganja za zdravje (povišan krvni sladkor, njegov vpliv na 
zdravje in zakaj z leti trebušna slinavka opeša, kako z aktivnim 
življenjskim slogom in pravim kombiniranjem živil sami poskr-
bimo, da do tega pride čim kasneje; zvišan krvni tlak, povišan 
holesterol,…).

Predvidene so tudi delavnice Tehnike sproščanja, kjer bodo ude-
leženci spoznali različne tehnike, s katerimi se lahko umirijo in 
pripomorejo k boljšemu počutju in spanju. Prav tako se bosta iz-
vajali delavnici Podpora pri spoprijemanju s stresom in depresijo. 
Udeleženci lahko prepoznajo simptome, dejavnike tveganja ter 
različne načine spoprijemanja s stresom in/ali depresijo.

Kdo in zakaj je plačal v prašička?
DR. BOJAN KNIFIC, FOTO: FOTOTEKA TRŽIŠKEGA MUZEJA

Spomin tržiškega čevljarja in dolgoletnega tehničnega direktorja 
Peka Joža Grosa, rojenega leta 1928, na Andreja Tišlerja, tržiške-
ga učitelja čevljarstva: 

»Steinmann, ki nas je čevljarstva učil v Ljubljani, je vedno zah-
teval, da govorimo slovensko in pri delu uporabljamo slovenske 
izraze. Pri tem je bil izjemno dosleden. Izgovoriti nismo smeli 
nobene nemške besede, nemške popačenke, ki smo jih vsi poz-
nali in uporabljali še preden smo prišli v šolo. Steinmann je v de-
lavnico prinesel velikega glinastega prašička, šparovc, v katerega 
smo morali dati denar za vsako izgovorjeno spačenko. Plačevali 
smo po petdeset par za vsako tujko. In zgodilo se je, da nas je 
nekoč v delavnici obiskal tržiški strokovni učitelj Andrej Tišler. 
Prišel je pogledat, kako poteka delo, pogovarjal se je z nami. S 
Steinmannom sta se menila o rabi slovenskih izrazov in povedal 
mu je, kako učenci plačujemo, če uporabimo napačno besedo. Še 
danes se dobro spomnim, kaj je Steinmann ob koncu obiska pri 
nas rekel Andreju Tišlerju: ´Ti si napravil precej napak. Učenci so 

Čevljarski oddelek Strokovno nadaljevalne šole v Tržiču, šolsko leto 
1930/31. V sredini je ravnatelj šole Albin Lajovic, na njegovi levi strokovni 
učitelj Andrej Tišler.

poslušali in šteli. Bilo jih je več kot ducat. Drejček, tako je klical An-
dreja Tišlerja, moral boš dati šest dinarjev v prašička.´ In je dal.«

vstvenih storitev za Tržičanke in Tržičane, saj zobozdravnica še 
sprejema nove paciente. 
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26 naše okolje, v spomin

EDEN IZMED TISOČ IN VEČ PRIJETNIH SPOMINOV

Damjana Zaplotnik (roj. Salberger)  
23. 12. 1955 – 8. 7. 2023
ERNA ANDERLE, FOTO: ARHIV DRUŽINE ZAPLOTNIK

V šestdesetih letih prejšnjega stoletja so bile zime kot se šika in na 
Zelenici se je trlo skupin mladih smučark in smučarjev. Pridobivali 
smo modre, rdeče in črne našitke, odvisno od smučarskega znanja. 

Tudi s sestro Damjano sva bili med mladimi nadobudneži. Ob za-
ključku programa je bilo tekmovanje v veleslalomu na progi Tri-
angel. Pripravili so kar dve ali celo tri vzporedne proge. Zgodilo se 
je, da sva bili obe z Damjano naenkrat na štartu. Mama je večkrat 
pripovedovala, da ni vedela, na katero progo naj gleda... A potem, 
ko sem se jaz zvrnila v sneg, je lahko umirjeno pogledala Damja-
no, ki se je srečno in hitro pripeljala skozi cilj. Še dobro, da osta-
nejo spomini, ko tudi življenjska pot z najrazličnejšimi vzponi in 
padci pride do cilja.

Durkheim pravi: »Žalost postane kot veselje, poveličevana in 
večna, kadar potuje od spomina do spomina.«

Cvetoče staro mestno jedro Tržiča z okolico
MAJA TEKAVEC, FOTO: MAJA TEKAVEC IN NATAŠA MEGLIČ

Občina Tržič je v začetku lanskega leta pozvala občane in občanke 
k sodelovanju pri nadgrajevanju izgleda mesta, še posebej stare-
ga mestnega jedra. Pilotno so se odločili, da prednost najprej dajo 
prebivalcem osrčja Trga svobode, letos pa tudi drugim. V ta na-
men so pozvali k prijavi in kasnejšemu brezplačnemu prevzemu 
cvetličnih korit, ki je potekal na zadnjem »tržnem dnevu«. Obča-
ni in občanke ste korita odnesli v svoje domove na vidna mesta, 
natančneje na okenske police (balkone). Cvetlična korita pa v teh 
dneh ne krasijo le starega mestnega jedra, ampak jih lahko ob-
čudujemo tudi na mostovih in še na nekaterih drugih točkah v 
mestu. Prav gotovo je cvetlična okrasitev Tržiča le ena od števil-
nih aktivnosti za oživitev in poživitev mestnega jedra in okolice. 
Naj (za)cvetijo okenske police v upanju, da jih bo prihodnje leto 
še več. 

Hvala vsem, ki tudi na tak način skrbite za lep izgled našega Trži-
ča. Nekaj kotičkov, ki so nam lahko za velik zgled, predstavljamo 
v spodnji fotogaleriji.
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Poslovil se je Janez Vagner
DR. HERMAN BERČIČ, FOTO: OSEBNI ARHIV

V 94. letu starosti se je poslovil športni 
zanesenjak in nosilec ponovnega vzpona 
tržiškega vrhunskega alpskega smučanja, 
Janez Vagner. Izteklo se je življenje izjem-
nega in spoštovanega učitelja, vzornega 
športnega pedagoga in trenerja ter častne-
ga občana občine Tržič. Odšel je tudi vzorni 
mož in oče. Ko osvetljujemo njegovo ži-
vljenjsko pot, ne moremo mimo posamez-
nih mejnikov, ki so pomembno zaznamo-
vali razvoj šolske športne vzgoje, tržiškega 
tekmovalnega športa in gibalne/športne 
kulture prebivalcev Tržiča in okolice, v ka-
terih je spoštovani učitelj pustil neizbrisne 
sledi. 

Njegov prihod v Tržič je davnega leta 1955 
pomenil preporod in veliko pridobitev 
ter dvig kakovosti pedagoškega dela na 
takrat ni nižji gimnaziji. Z visoko postav-
ljenimi cilji in izjemnim pedagoškim ero-
som, je pričel oblikovati nov rod športnih 
navdušencev. Postal je oče sodobnih pog-
ledov na več razsežnostno športno kulturo 
Tržiča, ki je v celotnem vsebinskem loku 
zajemala temeljne elemente športno-
-vzgojnega dela v šoli, ustvarjalno delo na 
področju vrhunskega športa in ljubiteljske 
dejavnosti rekreativnega športa. Kot mlad 
učitelj je v tedanjem času z izbranimi me-
todično-didaktičnimi novostmi in z novi-
mi pedagoškimi prijemi ter njemu lastnim 
zgledom športnega učitelja, korenito 
spremenil takratno »športno krajino« Tr-
žiča.

Bil sem njegov učenec oz. dijak in skupaj 
s sošolci smo sledili njegovemu pedagoš-
kemu delu v telovadnici, na igriščih in tudi 
v naravnem okolju zelenega in belega Tr-
žiča. Spominjam se dinamične sestave z 
žogami, s katero smo obogatili in popes-
trili številne javne nastope. Spoznavali 
smo kros in tek v naravi nasploh, ob tem 
pa je spoštovani učitelj govoril, da v teku 
trenutno še ne vidimo pravih koristi, z 
leti pa jih bomo zanesljivo spoznali. Nje-
gova pobuda je bila, da smo si ob sedanjih 
tržiških blokih z razširitvijo prostora za 
drsanje uredili primerno drsališče. To je 
bilo zimsko veselje, ki je pomenilo pravo 
sprostitev po uri angleščine ali matema-
tike. Igro velikega rokometa smo kot prvi 
v Tržiču igrali na nogometnem igrišču pod 
gradom, tam, kjer danes stoji novozgraje-
na osnovna šola.

Ker je bil Janez Vagner tudi sam odličen 
rokometaš, je razumljivo, da je ob tržiški 
telovadnici ali sokolnici, kot smo jo takrat 
imenovali, na novem rokometnem igrišču 
pod njegovim vodstvom zrasel nov rod 
odličnih tržiških rokometašev. Najprej je 
kot soigralec, potem pa kot uspešen trener 
ponesel sloves tržiških rokometašev širom 

Slovenije. Zato povsem upravičeno velja za 
očeta tržiškega rokometa.

Večkrat nagrajeni smučarski delavec in 
velik ljubitelj smučanja je, ob organiza-
ciji številnih smučarskih tečajev, skupaj 
z Zdravkom Križajem osnoval znameni-
to tržiško alpsko šolo smučanja, iz katere 
so izšli številni vrhunski alpski smučarji. 
Med njimi tudi izjemni Bojan Križaj. Ta-
kratne izbrane metode vadbe in trenin-
gov, ki jih je spoštovani učitelj in trener 
timsko, skupaj s sodelavci, vključeval v 
trenažni proces, so uspehov željni mladi 
smučarji doživljali kot zelo spodbudne in 
izjemno motivacijske. Še zlasti zato, ker so 
se kmalu pričeli pojavljati tudi prvi uspehi 
na smučarskih tekmovanjih. To je bila do-
končna potrditev pravega in trdega dela v 
telovadnici, v tržiškem naravnem okolju, v 
Poreču, na zasneženih strminah Zelenice, 
pa tudi drugod. 

Športni pedagog in učitelj Janez Vagner je 
strokovno delovanje širil in dvignil na tako 
kakovostno raven, da je bilo prepoznavno 
tudi na ravni nacionalne smučarske or-
ganizacije oz. Zveze učiteljev in trener-
jev smučanja (ZUTS). Zato je poleg drugih 
priznanj in nagrad tudi na tej ravni prejel 
visoko priznanje. V domačem okolju je ob 
90-letnici poučevanja smučanja v Trži-
ču za uspešno pedagoško delo prejel naziv 

v spomin

častnega člana Kluba učiteljev in trenerjev 
smučanja Tržič. Prejel pa je tudi najvišje 
priznanje občine Tržič za življenjsko delo 
na področju športa, naziv častnega občana. 

Težko bi našli človeka in športnika po duši 
in srcu, ki je v preteklih desetletjih na po-
dročju gibalno-športne kulture številnim 
generacijam Tržičanov in okoličanov kazal 
pot in gradil ter soustvarjal temeljni odnos 
do narave in zdravega gibanja. Danes bi 
rekli, da je bil vse življenje glasnik zdravega 
življenjskega sloga in s športom obogate-
nega življenja, vse od šolskih dni do poz-
nejših let. Bil je velik športni zanesenjak, ki 
je za seboj pustil bogate sadove.

Bil je tudi vzoren rekreativni športnik. 
Kar je učil, je tudi udejanjal v vsakodnev-
nem življenju. Danes bi rekli, da je s svo-
jim zgledom ljudem kazal pot, kako živeti 
zdrav življenjski slog z zadosti primerne-
ga gibanja v izbranih športno rekreativnih 
dejavnostih, ki upočasnjujejo sicer neiz-
bežne procese staranja. Tudi v poznejših 
letih mu je bilo v veliko veselje igranje te-
nisa, ki je bilo hkrati tudi sproščeno dru-
ženje s prijatelji. 

Spoštovanega učitelja in častnega obča-
na občine Tržič, ki je navdihoval številne 
generacije Tržičanov in okoličanov, bomo 
ohranili v trajnem spominu.
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September 2023
KOLEDAR PRIREDITEV V OBČINI TRŽIČ 

Koledar pripravlja TPIC Tržič, informacije@trzic.si,  
podrobnosti so objavljene na www.trzic.si/koledar-dogodkov/.

 
Razstave
 do sobote, 30. 9. 

Galerija Atrij
Razstava: Sloves Pekovih modnih revij
Tržiški muzej

 od četrtka, 7. 9., do sobote, 30. 9. 

Galerija Paviljon NOB
Razstava ilustracij (Peter Škerl, Gorazd 
Vahen, Maša Kozjek)
Tržiški muzej

 od ponedeljka, 4. 9., do petka, 29. 9. 

Paviljon NOB
Vpis v programe Plesnega kluba Tržič
Plesni klub Tržič

 od ponedeljka, 4. 9., do petka, 16. 9. 

Paviljon NOB
brezplačni dnevi plesa za vse programe 
plesnega kluba Tržič
Plesni klub Tržič

Dogodki
 vsak ponedeljek 
9.30 Dom Petra Uzarja
Vaje za spomin
Dom Petra Uzarja

 vsako sredo in četrtek 
11.00 Dom Petra Uzarja
Vaje za spomin
Dom Petra Uzarja

 do nedelje, 24. 9. 
7.00 Lešanska planina
Dnevi odprtih vrat na Lešanski planini
Medgeneracijsko društvo Bloški prstki

 sobota, 2. 9. 
9.00 Dvorana tržiških olimpijcev
Rokometni turnir
Občina Tržič

9.00 atrij Občine Tržič
TI LOVIŠ! Festival starih iger in sejem 
rabljenih igrač
Tržiški muzej

10.00 igrišče Pod kostanjčki
Tek po poti treh zvonov
KS Sebenje, ŠKD Žiganja vas

 nedelja, 3. 9. 
8.00 prireditveni prostor od kompleksa  
BPT do cerkve sv. Andreja
Šuštarska nedelja
Občina Tržič

19.00 Tržiška Vila, Predilniška 14
Zvočna kopel s Tomažem
Atelje Osti Jarej Tomaž Kvasnik

 ponedeljek, 4. 9. 
17.00 iz Tržiča
Pohod: Kofce, Šija
Društvo upokojencev Tržič

 torek, 5. 9. 
17.00 Zdravstveni dom Tržič
Delavnica: Tehnika sproščanja
Zdravstveni dom Tržič

 četrtek, 7. 9. 
Galerija Paviljon NOB
Odprtje razstave: Razstava ilustracij 
Petera Škerla
Tržiški muzej

19.00 Tržiška Vila, Predilniška 14
Yoga s Tino Klofutar

 sobota, 9. 9. 
9.00 nekdanja šola v Lešah
Praktična delavnica: Poletna rez sadnih 
rastlin
Krajevna skupnost Leše

9.00 zbor: Lipa v Žiganji vasi
Dan trajnostnega obiska Krajinskega 
parka Udin boršta
Center za trajnostni razvoj podeželja Kranj

17.00 atrij Občine Tržič
Fest Mest: koncert Pihalnega orkestra 
Tržič in Mestne godbe Metlika
Občina Tržič

20:00 amfiteater Gorenjska plaža
Za dežjem popleše sonce: VALENTINO 
KANZYANI
Glasbeno društvo Fankadelik

 nedelja, 10. 9. 
11.00 Kriška gora
Svečanost ob 70-letnici Koče na Kriški 
gori
Planinsko društvo Križe

 ponedeljek, 11. 9. 
Zdravstveni dom Tržič
Srečanje skupine za samopomoč  
bolnikov z rakom 
Zdravstveni dom Tržič in Društvo onkoloških 
bolnikov

 četrtek, 14. 9. 
16.00 Ljudska univerza Tržič
Dan odprtih vrat Javnega zavoda  
za izobraževanje odraslih
Ljudska univerza Tržič

19.00 Tržiška Vila, Predilniška 14
Yoga s Tino Klofutar

 petek, 15. 9. 
18.30 Tržiška Vila, Predilniška 14
Zvočna terapija s kristalnimi  
piramidami
 sobota, 16. 9. 
8.00 atrij Občine Tržič
Tržnica: Trajnostna mobilnost  
in lokalna hrana 
Občina Tržič in Center za trajnostni razvoj podeželja 
Kranj

10.00 Žiganja vas
D-oživi srednji vek
Občina Tržič

 ponedeljek, 18. 9. 
17.00 Zdravstveni dom Tržič
Delavnica: Tehnike sproščanja
Zdravstveni dom Tržič

18.15 Zdravstveni dom Tržič
Delavnica: Spoprijemanje s stresom
Zdravstveni dom Tržič

 četrtek, 21. 9. 
19.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Jesenske besedarije z Društvom  
upokojencev
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

19.00 Tržiška Vila, Predilniška 14
Yoga s Tino Klofutar
 petek, 22. 9. 
10.00 stojnica v atriju Občine Tržič
Dnevi svetovanja za znanje –  
promocijska stojnica s poučnimi  
vsebinami
Ljudska univerza Tržič

10.00 Ljudska univerza Tržič
Dnevi svetovanja za znanje –  
vodena delavnica
Ljudska univerza Tržič

 sobota, 23. 9. 
11.00 prelaz Ljubelj
19. EU Ples na prelazu Ljubelj
Občina Tržič in Mestna Občina Borovlje

 sreda, 27. 9. 
Kulturni dom Križe
Srečanje poustvarjalcev glasbenega 
izročila: Napev - odsev
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Območna 
izpostava Tržič

 četrtek, 28. 9. 
19.00 Tržiška Vila, Predilniška 14
Yoga s Tino Klofutar

 sobota, 30. 9. 
18.30 Tržiška Vila
Qi GONG, Džoni Etemaj
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IZDELAVA OBUTVE  
IN TRGOVINA  

MIGI d.o.o. 
Kovorska cesta 74. • Tržič 

030 228 082
trgovina@migi.si

IZDELOVANJE OBUTVE 
IN ORTOPEDSKIH 

VLOŽKOV 

SODOBNO OBLIKOVANA 
OBUTEV PO MERI  

ZA OTROKE IN ODRASLE

INOVATIVNO 3D 
SKENIRANJE STOPALA

Obiščite tudi  
našo spletno trgovino:

www.migi.si

Smo pogodbeni dobavitelj: 
pl

ač
an

 o
gl

as

SOBOTA

Planinski dom pod
Storžičem
Začnemo ob 16:00 s 

16. SEPTEMBERTRŽIŠKI
ABRAHAM
2023

Organizacijski  odbor "Trž iški  Abraham 2023" te
vabi na že 41. druženje 50-letnikov ( letnik 1973)

Prijavo z vplačilom prijavnine v
višini 45 € lahko oddaš 
od 1. avgusta do 9. septembra v:

MOJI ŠTRUKLJI,  DETELJICA
BAR KOŠUTA, KRIŽE
BAR PR' RIHTARJU, ZVIRČE
CASA LATINA SAS BAR

"Prid', pa boš vidu!"

Več informacij:

FB Trž iški  Abraham 2023 -
generacija 1973

Program:

Razstava ilustratorja Petra Škerla: Podobe 
s konca pripovedi
ANDREJA RAUCH, KUSTOSINJA RAZSTAVE, FOTO: ARHIV TRŽIŠKEGA MUZEJA

Septembra in oktobra v Paviljonu NOB že 
tradicionalno gostimo razstavo ilustra-
cij, tokrat priznanega slovenskega avtorja 
Petra Škerla. Z razstavo želimo razveseliti 
naše najmlajše obiskovalce, ki avtorja za-
gotovo poznajo iz Močvirnikov in številnih 
drugih slikanic in revij, obenem pa bogat 
spremljevalni pedagoški program, name-
njen predvsem vrtičkarjem in šolarjem 
prve triade, pripomore k opismenjevanju. 
Kvalitetna ilustracija je najboljša motivaci-
ja, da otrok seže po knjigi.

Razstavljene ilustracije so izbrane iz štirih 
slikanic, s katerimi je Peter Škerl v sode-
lovanju z založbo Miš postavil inovativen 
ilustriran spomenik trem kultnim možem 
slovenske kulture: Francetu Prešernu (Po-
vodni mož), Ivanu Cankarju (Skodelica kave) 
in Jožetu Plečniku (Krušno mesto). Prešer-
novo in Cankarjevo besedilo sodita v kanon 
slovenske književnosti in sta v omenjenih 
slikanicah prvič objavljena v izvirnem je-
ziku, avtorska slikanica Krušno mesto, delo 
pisatelja Petra Svetine, pa govori o deških 
letih arhitekta Jožeta Plečnika in o njego-

vi sanjavi viziji prihodnosti. Omenjenim 
so dodane še ilustracije k ljudski pripovedi 
Rajski vrt, ki jo je zapisala nemška zbirate-
ljica etnološke dediščine Erika Eichenseer 
in ki razloži, od kod Sloveniji toliko lepot 
na tako majhnem koščku zemlje. Ilustra-
cije Petra Škerla opremijo besedila s pre-
senetljivimi vizualnimi pripovedmi, ki jih 
bralci ne pričakujemo. 

Odprtje razstave Podobe s konca pripovedi 
bo v četrtek, 8. septembra 2023, ob 18. uri, 
na ogled pa bo do 26. oktobra. Lepo vabljeni 
na obisk in klepet.
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 16.–22. SEPTEMBER

Prekini potratne navade, začni živeti bolje.
2.   Na svoje poti se odpravi 

z varčnimi in zdravimi 
alternativami – peš, s 
kolesom ali skirojem, z javnim 
prevozom ali pa prevoz deli z 
drugimi. 

3.   Navdihni svoje prijatelje in 
sproži pozitivne spremembe 
v svoji skupnosti: samo s 
spreminjanjem potratnih navad 
bomo lahko skupaj dosegli 
podnebno nevtralnost.

Trajnostno povezani.
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1.  Kadar koli je mogoče, 
opusti uporabo avtomobila 
in prihrani denar, izboljšaj 
zdravje in počutje ter 
zmanjšaj svoj vpliv na 
podnebje.
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Glasbena šola Tržič vpisuje
FRANCI PODLIPNIK, RAVNATELJ GLASBENE ŠOLE TRŽIČ

V Glasbeni šoli Tržič je za šolsko leto 2023/24 še nekaj prostih 
mest za vpis na harmoniko. Vse otroke, ki bi radi igrali harmo-
niko, vabimo, da se pridružijo že vpisanim učencem v odličnem 

razredu harmonikarjev v Glasbeni šoli Tržič.

Priporočljiva starost za vpis je od 7 – 10 let. Vpisujemo do  
popolnitve prostih mest.

Za dodatne informacije o vpisu smo na voljo na tel. 045980700 
ali po elektronski pošti

gs-trzic@guest.arnes.si

VABLJENI K VPISU.

L'Etape by Tour de France v 
Sloveniji in obenem v Tržiču
3. septembra 2023 bo prestolnica 
Gorenjske, mesto Kranj, obarvana 
kolesarsko. 

Trasa po Tržiškem bo potekala v 
smeri Brdo–Kovor–Loka–Re
tnje–Križe–SeničnoGoriče v 
časovnem okvirju od 09.45 do 
11.00 in 12.45 do 14.15. V tem času 
bo omejen dostop do centra Tržiča zaradi delnih ali popolnih 
zapor na trasi dirke.
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Po dežju popleše sonce: Valentino Kanzyani in drugi
FANKADELIK

V soboto, 9. 9. 2023, bo v Tržiču potekal dobrodelni koncert elektronske glasbe, ki ga organizira GD Fankadelik. Na oder Gorenjske plaže 
prihaja pionir in začetnik te zvrsti pri nas Valentino Kanyzani. Pridružili se mu bodo tudi Benjamin Shock, Emily, Adi Black, Wide Dimen-
sion, DJ Rushkin in pa Roots in session. Celoten zaslužek  bodo organizatorji nakazali na društvo Viljem Julijan za Nikito in njeno družino. 
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V Kulturni center Tržič se vrača Tržiški abonma
JANJA NEMC, FOTO: MIHA FRAS

Občina Tržič v sodelovanju z zavodom za kulturne dejavnosti 
Smejmo se ponovno vabi k vpisu gledaliških abonmajev za od
rasle in otroke. Tržiški gledališki abonma bo postregel s petimi 
predstavami za odrasle gledališke navdušence, enakega odmerka 
gledaliških doživetij bodo s Tržiškim gledališkim abonmajčkom 
deležni tudi otroci. Vpis abonmajev bo potekal v TPIC Tržič, od 
7. septembra dalje. Nižja, predvpisna cena abonmajske vstopnice 
bo veljala do 20. septembra. 

Občina Tržič je abonmajski program v Kulturnem centru Tržič 
prvič ponudila v gledališki sezoni 2018/2019. Odziv ljubiteljev gle-
dališča je bil odličen, saj so dvorano za vsako predstavo napolnili 

kar dvakrat. Po dveh sezonah nenadejanega premora se gledališ-
ko dogajanje vrača v polnem zamahu. V slovenskih gledališčih so 
nastale nove zgodbe, ki bodo odraslim polepšale in popestrile je-
sensko-zimske večere, otrokom pa sobotne dopoldneve.

Predstave bodo na sporedu enkrat mesečno, med oktobrom in 
aprilom. Predstave za odrasle bodo na sporedu ob petkih, ob 19.00, 
predstave za otroke pa ob sobotah, ob 11. uri.

Organizator abonmajev je Občina Tržič, vpis abonmaja pa bo po
tekal od 7. septembra dalje v TPIC Tržič. Za več informacij pok
ličite na številko 051 627 057 ali pišite na informacije@trzic.si.
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Pomoč v času izrednih razmer
CENTER ZA SOCIALNO DELO GORENJSKA, ENOTA TRŽIČ

Obveščamo vas, da je trenutno čas izrednih razmer, kot so naravne nesreče v primeru poplav ali plazov. Če ste bili zaradi naravne nesreče 
oškodovani, lahko na Center za socialno delo vložite vlogo za izredno socialno pomoč, kot pomoč pri sanacije škode. 

Izredna denarna pomoč je namenjena kritju izrednih stroškov, vezanih na preživetje, ki jih družina z lastnimi dohodki ne zmore  pokriti 
sama in na nastanek stroška sama ni  mogla vplivati. V vlogi mora vlagatelj natančno navesti, za kakšen namen potrebuje pomoč in opre-
deliti višino sredstev, ki jih potrebuje. Upravičenec do izredne denarne socialne pomoči je dolžan prejeto pomoč porabiti za namen, za 
katerega mu je bila dodeljena in dokazila predložiti na Center za socialno delo v določenem roku. Pomoč se izplača v enkratnem znesku.

Pravica vam začne veljati z naslednjim mesecem od vložitve vloge. Pri oddaji vloge  je potrebno priložiti bančne izpiske vlagatelja in 
ostalih članov družine (otroci do 26 leta, če se šolajo, vlagatelj in partner).

Za dodatne informacije se lahko obrnete na Center za socialno delo Gorenjska, enota Tržič, na telefonsko številko 04 597 12 00 ali nam 
pišete na elektronski naslov gpcsd.trzic@gov.si.
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VABLJENI K VPISU V SREDNJEŠOLSKE PROGRAME ZA ODRASLE

Nikoli ni prepozno za pridobitev izobrazbe
BONI COLNAR, FOTO: ARHIV LJUDSKE UNIVERZE TRŽIČ

Ljudska univerza Tržič že vrsto let uspešno izvaja srednješolske 
programe za odrasle. Izobraževanje je prilagojeno vašim potre-
bam, izvajamo tudi kombiniramo izobraževanje oziroma učenje 
na daljavo, pripravljamo kvalitetna učna gradiva, ki so dostopna 
na spletni učilnici, elektronski indeks za prijavljanje na izpite in 
vpogled v vaše ocene, plačevanje šolnine na obroke in možnost 
predčasnega zaključka šolanja. Nudimo vam podporo, svetovanje 
in vas  spremljamo do konca na vaši izobraževalni poti. Na podlagi 
vašega predhodnega izobraževanja vam pripravimo individualni 
učni načrt.

Na voljo vam je vpis v naslednje programe: ekonomski tehnik 
(štiriletni program in program 3+2), logistični tehnik (štiriletni 
program in program 3+2)  in administrator (triletni program). Z 
vpisom v katerikoli izobraževalni program si boste pridobili nove 
zaposlitvene možnosti, status udeleženca izobraževanja odraslih 
in, če ste mlajši od 27 let, nekatere enake pravice, kot jih imajo di-
jaki oziroma študenti v rednem izobraževanju (npr.: prevozi, šti-
pendiranje, delo preko napotnice).

Izberite srednješolski program za odrasle, ki vas zanima, kon-
taktirajte nas in skupaj bomo našli najugodnejšo ponudbo za vas. 
Vpisi potekajo vsak dan v času uradnih ur, s predavanji začnemo v 
oktob ru. Vpis je možen skozi celo šolsko leto.

Vabimo vas tudi na informativni dan, ki bo potekal 12. 9. 2023 ob 
16. uri v prostorih Ljudske univerze Tržič, Trg svobode 9.

Več informacij: Boni Colnar, organizatorka izobraževanja odras
lih (tel.: 04 592 55 51, boni.colnar@lutrzic.si)
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VABILO K VPISU V ATLETSKI KLUB KRIŽE TRŽIČ ( AKKT) IN 
ATLETSKO ŠOLO ROŽLE PREZELJ (AŠRP) ZA ŠOLSKO LETO 2023/24
ANA JERMAN, PREDSEDNICA ATLETSKEGA KLUBA TRŽIČ

AKKT je bil ustanovljen leta 2014, a atletika je v Tržiču zaživela 
leta 2011, pod vodstvom Atletske šole Rožle Prezelj iz Kranja, s 
katerim sodelujemo tako vsebinsko, strokovno in organizacijsko.

V letošnjem letu načrtujemo naslednje vadbene skupine:

• PREDŠOLSKI OTROCI od četrtega leta dalje

• ŠOLSKI OTROCI (U8, U10, U12, U14, U16)

Z vadbo v sezoni 2023/24 bomo pričeli v PONEDELJEK, 4. sep-
tembra – predšolski ob 17. uri, šolski ob 18. uri na igrišču v Križah.

Vadbe bodo ob ponedeljkih in četrtkih (za predšolske otroke od 
17. do 18. ure, za šolske od 18. do 19. ure)

Prijave: e-naslov: asrozleprezelj@gmail.com
Prijave sprejemamo tudi na igrišču ob času vadbe
Tel: 041 342 664 Nika

Vadbo vodimo vaditelji in trenerji atletike. Vadbe so dvakrat na 
teden na igrišču v Križah, pozimi pa v šolski telovadnici. Večkrat 
vadimo tudi v naravi. Program naše šole je prilagojen tako sta-
rosti otrok kot ciljem. Vsi otroci tako vadijo vse atletske discip-
line, glavna oblika dela je igra, skupinsko delo, po potrebi pa 
tudi individualno. Veliko pozornosti posvečamo motoriki, tehni-
ki vseh naravnih oblik gibanja: teku, skokom, metom. Ob vadbi 

otroci tako pridobivajo vzdržljivost in splošno kondicijo. K vadbi 
večkrat povabimo tudi atlete iz različnih atletskih panog. Šele ko 
vidimo, da so otroci tako fizično kot psihično sposobni za atletsko 
tekmovanje, se teh tudi udeležijo, a običajno ne pred U8, U10 in 
U12. Predvsem pa spoštujemo otrokove odločitve in se o tem po-
menimo tudi s starši.

Uspešno sodelujemo z Občino Tržič in Športno zvezo Tržič. Us-
pešni smo tudi na razpisu Občine Tržič pri sofinanciranju športa v 
občini. Smo tudi člani naše panožne zveze – AZS in delujemo kot 
klub v javnem interesu. Lepo vabljeni!
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Delavnica z naslovom Poletna rez sadnih rastlin
JAN BIZJAK, KRAJEVNA SKUPNOST LEŠE, FOTO: ARHIV JANA BIZJAKA 

Rez poleg pravilnega gnojenja predstavlja najpomembnejši 
ukrep za zdravje rastlin in njihovih sadežev. Rez je zelo enostav-
na, če se le držimo zakonitosti fiziologije in rasti sadnih dreves 
ter ne ponavljamo vsakoletnih napak. 

Na delavnici o poletni rezi in negi sadnih rastlin nam bo stro-
kovnjak  v praksi prikazal poletno rez jablan in še nekaterih 
drugih vrst sadnih dreves, ki rastejo v sadovnjaku ob vpadnici  
v Leše. Ker drevesa v preteklosti niso bila redno obrezovana oz. 
so bile pri (premočni) vzgojni rezi storjene določene napake, si 
bomo lahko sedaj v živo pogledali, kako drevesa spraviti nazaj v 
ravnovesje in jih v njem tudi ohranjati.  Poleg vzgojne si bomo 
ogledali še tehniki umiritvene ter oživitvene (pomlajevalne) 

rezi, ki ju na svojih vrtovih  za uspešno vzpostavitev ravnovesja 
rasti in rodnosti lahko uporabite pri prebujno rastočih oz. sta-
rejše/slabše vitalnih drevesih…

Lepo vabljeni na poučni prikaz v prijetno družbo sadnih dreves v 
soboto, 9. septembra ob 9. uri pred šolo v Lešah. Delavnico pri-
kaza poletne rezi sadnih dreves bo vodil dr. Jan Bizjak, uni. dipl. 
inž. agr.

Dobimo se ob devetih na igrišču pri šoli, kjer bomo v učilnici s 
pomočjo power point predstavitve imeli najprej kratek teoretič-
ni uvod, nato pa se odpravimo v  sadovnjak, kjer se bomo rezi in 
nege sadnih rastlin lotili v živo.
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

- za novogradnje

- zamenjava starih oken

www.oknavratamba.si

JESENICE 04/586 33 70

GSM: 040/201 488

KRANJ: 04/236 81 60

GSM: 051 643 293
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DeteljicaDeteljica | 04 592 28 02

Optika Plus

Pregled
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MOŽNOST 

DOSTAVE

Vrhunski slovenski peleti A1
Lastna proizvodnja 

in preizkušena kakovost.

Savska Cesta 22, 
4000 Kranj Tel.: 040 557 844

E-mail: peleti@gajles.si

20 LETZ VAMI ŽE
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Odkrijte svoj potencial z najnovejšo tehnologijo!
Pripravite se na uspeh in učite se pametno. 

www.melom.si
trgovina.melom.si

info@melom.si

04 5925 010
Balos 1

4290 Tržič

nazaj v

POPUSTI  ZA OSNOVNOŠOLCE,
DIJAKE IN ŠTUDENTE!
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